
 

AMAZONE 

Návod na obsluhu 

 
ED-Control 

 

     
     

MG1869 
BAG0048.8 06.14 
Printed in Germany 
 
 

  cs 
 

 
Před prvním uvedením stroje 

do provozu si pročtěte a 
dodržujte ustanovení návodu 

na obsluhu!  
Uschovejte jej pro pozdější 

použití! 

 



2  
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

Copyright © 2014 AMAZONEN-WERKE  

  H. DREYER GmbH & Co. KG  

  D-49502 Hasbergen-Gaste  

  Germany  

  Všechna práva vyhrazena.  

 



 
Obsah 3 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

Obsah            Strana 

1 Údaje o stroji ED Control ............................................................................ 6 
1.1 Účel použití .............................................................................................................................. 6 
1.2 Výrobce ................................................................................................................................... 6 
1.3 Údaje uváděné v poptávce a objednávkách ........................................................................... 6 
1.4 Označení ................................................................................................................................. 6 
1.5 Náležité používání přístroje ..................................................................................................... 6 

2 Bezpečnost ................................................................................................... 7 
2.1 Rizika při nedodržování bezpečnostních pokynů.................................................................... 7 
2.2 Kvalifikace obsluhy .................................................................................................................. 7 
2.3 Označení pokynů v návodu na obsluhu .................................................................................. 7 
2.3.1 Obecný symbol "Nebezpečí" ................................................................................................... 7 
2.3.2 Symbol "Pozor" ....................................................................................................................... 7 
2.3.3 Symbol "Upozornění" .............................................................................................................. 7 
2.4 Bezpečnostní pokyny pro dodatečnou instalaci elektrických a elektronických  

přístrojů a / nebo komponent .................................................................................................. 8 
2.5 Bezpečnostní pokyny pro provádění oprav ............................................................................. 8 

3 Montážní návod ............................................................................................ 9 
3.1 Konzola a počítač .................................................................................................................... 9 
3.2 Kabel pro připojení počítače k baterii .................................................................................... 10 
3.3 Připojení stroje ...................................................................................................................... 10 

4 Popis produktu .......................................................................................... 11 
4.1.1 Popis systému ....................................................................................................................... 11 
4.1.2 Schéma zapojení .................................................................................................................. 12 
4.1.3 Přehled tlačítek...................................................................................................................... 13 
4.1.4 Přehled menu ........................................................................................................................ 15 
4.1.5 Ovládání numerické klávesnice ............................................................................................ 16 
4.1.6 Nastavení kontrastu displeje ................................................................................................. 16 
4.2 Uvedení do provozu .............................................................................................................. 17 
4.2.1 Zapnutí / vypnutí přístroje ..................................................................................................... 17 
4.2.2 Zadání parametrů stroje ........................................................................................................ 17 
4.2.2.1 Menu Impulzy na 100m ......................................................................................................... 17 
4.2.2.2 Menu Počet a vzdálenosti řádků ........................................................................................... 18 
4.2.2.3 Menu Senzor hladiny naplnění.............................................................................................. 18 
4.2.2.4 Menu Řazení kolejových řádků ............................................................................................. 19 
4.2.2.5 Automatické vypínání řádků .................................................................................................. 19 
4.2.3 Vložení pracovního zadání .................................................................................................... 19 
4.2.3.1 Zadání aplikované dávky ...................................................................................................... 19 
4.2.3.2 Zadání komentáře ................................................................................................................. 20 
4.2.3.3 Počitadlo denního výkonu ..................................................................................................... 20 
4.2.3.4 Počitadlo celkového výkonu .................................................................................................. 20 
4.2.3.5 Zobrazení pracovních parametrů .......................................................................................... 20 
4.2.3.6 Zobrazení plošného výkonu .................................................................................................. 21 
4.2.3.7 Zobrazení zrnek uložených do půdy ..................................................................................... 21 
4.2.4 Pracovní menu ...................................................................................................................... 22 
4.2.4.1 Kontrolní menu během práce ................................................................................................ 22 
4.2.4.2 Plnění hnojiva pomocí plnicího šneku ................................................................................... 23 
4.2.4.3 Rytmus kolejových řádků ...................................................................................................... 23 
4.2.4.4 Ukončení prac. režimu .......................................................................................................... 24 
4.2.5 Paměť .................................................................................................................................... 24 
4.2.5.1 Výběr paměti ......................................................................................................................... 24 
4.2.5.2 Vymazání celé paměti ........................................................................................................... 24 
4.2.5.3 Zobrazení uložených dat ....................................................................................................... 25 
4.3 Stanovení kalibrační hodnoty ................................................................................................ 26 



4 Obsah 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.4 Reset ED Control................................................................................................................... 27 
4.5 Zadání kódu stroje ................................................................................................................. 28 
4.6 Řazení kolejových řádků ....................................................................................................... 29 
4.6.1 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole  

na levé straně  (možný je i rozchod kol 1,8 m) ...................................................................... 29 
4.6.2 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole  

na pravé straně (možný je i rozchod kol 1,8 m) .................................................................... 29 
4.6.3 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 30 
4.6.4 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 30 
4.6.5 8řádek, meziřádková vzdálenost 0,375m, rozchod kol traktoru 1,8 m .................................. 30 
4.6.6 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25 m .................................. 30 
4.6.7 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 31 
4.6.8 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 31 
4.6.9 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 32 
4.6.10 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 33 
4.6.11 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 3,0m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 34 
4.6.12 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 3,0m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 34 
4.6.13 11řádek, meziřádková vzdálenost 0.545 m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 34 
4.6.14 11řádek, meziřádková vzdálenost 0.545 m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 34 
4.6.15 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 35 
4.6.16 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 39 
4.6.17 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 43 
4.6.18 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 47 
4.6.19 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 51 
4.6.20 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 51 
4.6.21 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 52 
4.6.22 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 52 
4.6.23 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 53 
4.6.24 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 53 
4.6.25 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 54 
4.6.26 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 55 
4.6.27 15řádek, meziřádková vzdálenost 0.6m, rozchod kol traktoru 2.4m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 56 
4.6.28 15řádek, meziřádková vzdálenost 0.6m, rozchod kol traktoru 2.4m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 56 
4.6.29 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole  

na levé straně ........................................................................................................................ 57 
4.6.30 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole  

na pravé straně...................................................................................................................... 62 



 
Obsah 5 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.31 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  
na levé straně ........................................................................................................................ 67 

4.6.32 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole  
na pravé straně ..................................................................................................................... 68 

4.6.33 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole  
na levé straně ........................................................................................................................ 70 

4.6.34 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole  
na pravé straně ..................................................................................................................... 71 

4.6.35 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole  
na levé straně ........................................................................................................................ 72 

4.6.36 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole  
na pravé straně ..................................................................................................................... 73 

5 Odstraňování poruch................................................................................. 74 

6 Údržba......................................................................................................... 76 
6.1 Počítač .................................................................................................................................. 76 
6.2 Senzory ................................................................................................................................. 76 
 



6 Údaje o stroji ED Control 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

1 Údaje o stroji ED Control 

1.1 Účel použití 

Počítač je zobrazovacím a řídicím přístrojem 
určeným pro přesné stroje na přesný výsev. 

Mikropočítač je vybavený pamětí a lithiovou baterií. 
Veškeré zadané a zjištěné hodnoty zůstávají v 
paměti počítače po dobu cca 10 let i v případě 
odpojení od palubní sítě. 

ED Control je vhodný pro secí stroje na přesný 
výsev ED 02 s maximálně 12 výsevními agregáty.  

1.2 Výrobce 

AMAZONEN-WERKE 

H. DREYER GmbH & Co. KG 

Postbox 51, D-49202 Hasbergen-Gaste  

1.3 Údaje uváděné v poptávce a 
objednávkách 

Při objednávání náhradních dílů uveďte číslo 
počítače. 

  Bezpečnostně-technické 
požadavky jsou splněny pouze tehdy, 
pokud v případě opravy použijete 
originální náhradní díly AMAZONE. 
Používání jiných dílů může znamenat 
odmítnutí odpovědnosti výrobce za 
důsledky jejich používáním způsobené! 

1.4 Označení 

Typový štítek na přístroji. 

  Celé označení má statut úřední listiny a 
nesmí se měnit ani poškozovat! 

 

1.5 Náležité používání přístroje 

Počítač je určený výlučně pro běžné používání na 
zemědělských strojích coby indikační, monitorovací 
a řídicí jednotka v kombinaci se strojem na přesný 
výsev AMAZONE ED. 

Každé jiné použití nad tento rámec se klasifikuje 
jako nesprávné. Výrobce nenese odpovědnost za 
ublížení na zdraví osob ani za hmotné škody 
plynoucí z nesprávného používání přístroje. Riziko 
nese sám uživatel přístroje. 

Ke správnému používání patří i dodržování 
podmínek pro provoz, provádění údržby a oprav 
přístroje, které předepsal výrobce, i výlučné 
používání originálních náhradních dílů. 

Přístroje smějí používat, opravovat a provádět 
jejich údržbu pouze osoby, které se s nimi 
seznámily a byly poučeny o možných rizicích. 

Musí se dodržovat příslušné bezpečnostní 
předpisy i ostatní, obecně uznávaná 
bezpečnostně-technická, pracovně-lékařská a 
dopravně-bezpečnostní pravidla.  

Ani při maximální pozornosti věnované výrobě 
našich strojů nelze ani při jejich správném 
používání vyloučit odchylky vznikající při výsevu. 
Příčinou takových odchylek může být např.: 

- ucpání (např. ucpání cizími tělesy, zbytky pytlů, 
usazeninami atd.). 

- opotřebení opotřebitelných dílů. 

- poškození působením vnějších vlivů. 

- nesprávné otáčky a nesprávná pojezdová 
rychlost. 

- nesprávné nastavení stroje (nesprávné 
připojení) 

Před každým použitím i během provozu 
zkontrolujte, zda Váš přístroj správné funguje a zda 
je přesnost výsevu dostatečná.  

Uspokojení nároku na náhradu škod, jejichž 
příčinou není vlastní přístroj, je vyloučené. K tomu 
patří i odpovědnost za následné škody způsobené 
nesprávným výsevem. Svévolně prováděné změny 
na přístrojích mohou vést ke vzniku následných 
škod, přičemž je tím vyloučena odpovědnost 
dodavatele za tyto škody. 

 



 
Bezpečnost 7 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

2 Bezpečnost 
Tento návod na obsluhu obsahuje základní 
pokyny, které se musí dodržovat při připojování, 
provozu a údržbě. Proto si jej obsluha stroje musí 
před jeho uvedením do provozu a použitím 
bezpodmínečně přečíst a musí jej mít k dispozici. 

Musí se dodržovat veškeré bezpečnostní pokyny 
uvedené v tomto návodu na obsluhu.  

2.1 Rizika při nedodržování 
bezpečnostních pokynů 

Nedodržování bezpečnostních pokynů může  

• mít za následek ohrožení osob i životního 
prostředí a stroje.  

• vést ke ztrátě nároků na náhradu škody. 

Konkrétně s sebou může nedodržování 
bezpečnostních pokynů nést například následující 
rizika: 

• Ohrožení osob stran nezajištěných pracovních 
oblastí stroje. 

• Selhání důležitých funkcí stroje. 

• Selhání předepsaných metod pro provádění 
údržby a péče o stroj. 

• Ohrožení osob stran mechanických a 
chemických vlivů. 

• Ohrožení životního prostředí průsaky 
hydraulického oleje. 

2.2 Kvalifikace obsluhy 

Obsluhu, údržbu a opravy přístroje smějí zajišťovat 
pouze osoby, které se s ním seznámily a byly 
poučeny o možných rizicích.  

2.3 Označení pokynů v návodu na 
obsluhu 

2.3.1 Obecný symbol "Nebezpečí" 

Bezpečnostní pokyny obsažené v tomto návodu na 
obsluhu, v důsledku jejichž nedodržování může dojít k 
ohrožení zdraví osob, jsou označeny obecným 
symbolem "Nebezpečí" (bezpečnostní značka dle DIN 
4844-W9) 

 

. 

2.3.2 Symbol "Pozor" 

Bezpečnostní pokyny, při jejichž nedodržování 
může dojít k poškození stroje a jeho funkcí, jsou 
označené symbolem "Pozor" 

  
. 

2.3.3 Symbol "Upozornění" 

Odkazy na specifika stroje, která se musí 
dodržovat za účelem zachování jeho bezvadné 
funkčnosti, jsou označené symbolem "Upozornění" 

  
. 



8 Bezpečnost 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

2.4 Bezpečnostní pokyny pro 
dodatečnou instalaci 
elektrických a elektronických 
přístrojů a / nebo komponent 

Stroj je vybavený elektronickými komponentami a 
díly, jejichž funkci může ovlivňovat 
elektromagnetické pole jiných přístrojů. Takové 
nepříznivé vlivy mohou vést k ohrožení zdraví osob 
v případě, že se nebudou dodržovat následující 
bezpečnostní pokyny. 

V případě dodatečné instalace elektrických a 
elektronických přístrojů a / nebo komponent do 
stroje, s připojením k palubní síti, musí uživatel na 
vlastní zodpovědnost prověřit, zda instalace 
nezapříčiňuje poruchy elektroniky vozidla či jiných 
komponent.  

Musí se dbát především na to, aby dodatečně 
nainstalované elektrické a elektronické 
komponenty splňovaly požadavky směrnice pro 
elektromagnetickou kompatibilitu EMV 
2004/108/ES v konkrétně platném znění a aby byly 
označené značkou CE. 

Při dodatečné instalaci mobilních komunikačních 
systémů (např. vysílačka, telefon) se musí 
dodatečně splnit zvláště následující požadavky: 

Instalujte pouze přístroje s registrací dle platných 
národních předpisů. 

Zajistěte fixní instalaci přístroje. 

Při připojování a instalaci i pro max. přípustný 
odběr proudu dodatečně dodržujte i ustanovení 
uvedená v montážním návodu od výrobce stroje. 

2.5 Bezpečnostní pokyny pro 
provádění oprav 

  Před prací na elektrickém zařízení i 
před svařováním prováděným na 
traktoru nebo připojeném stroji 
odpojte veškeré konektory od 
přístroje. 

 



 
Montážní návod 9 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

3 Montážní návod 

3.1 Konzola a počítač 

  Základní konzola (Obr. 1/2) 
(nadstandardní příslušenství) se 
musí nainstalovat na kabinu v 
zorném poli řidiče, napravo v jeho 
dosahu, tak, aby nevibrovala a byla 
zajištěna její elektrická vodivost. 
Vzdálenost od vysílačky popř. od 
antény vysílačky by měla činit 
minimálně 1 m. 

 

 
Obr. 1 

Držák s počítačem (Obr. 1/1) se nasadí na 
trubku základní konzoly (Obr. 1/2) - 
nadstandardní příslušenství. 

Optimální úhel pro sledování displeje činí 45° až 
90° zespod. Lze jej nastavit pootočením 
konzoly. 

 

  Bezpodmínečně se musí dbát na to, 
aby byl kryt počítače vodivě spojen 
přes konzolu s šasi traktoru. V místě 
montáže se musí při instalaci 
odstranit barva. 

 



10 Montážní návod 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

3.2 Kabel pro připojení počítače k 
baterii 

Provozní napětí činí 12 V a musí se odebírat 
přímo z baterie, popř. ze startéru 12 V. Kabel 
se musí pečlivě položit a v případě potřeby se 
musí zkrátit. Kabelové očko pro vodič kostry 
(modrý) a koncová objímka kabelu pro + vodič 
(hnědý) se musí namontovat pomocí vhodných 
kleští. Koncová objímka kabelu pro + vodič se 
nachází v připojovací svorce držáku pojistky. 

hnědý = + 12 Volt 

modrý = kostra  

3.3 Připojení stroje 

Secí stroj pro přesný výsev ED připojený k 
traktoru se připojuje pomocí dvou konektorů.  

Přes 39pólový konektor “Elektrika“ (Obr. 2/1) 
získává počítač informace od senzorů a 
přepínačů sekcí.  

Přes 30pólový konektor “Hydraulika“ (Obr. 2/2) 
se řídí hydraulické funkce stroje. 

 

 
Obr. 2 



 
Popis produktu 11 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

4 Popis produktu 

4.1.1 Popis systému 

ED-Control lze používat u secích strojů pro přesný 
výsev jako zobrazovací, monitorovací a řídicí 
jednotku.  

Za účelem kontroly secích agregátů vytváří každé 
jednotlivé zrnko osiva impuls, poté co opustí 
dávkovací kotouč a překoná optické čidlo 
(infračervený senzor).   

Momentálně zaznamenaný počet zrnek se 
přepočítá na zrnka/ha, zobrazí se na displeji a 
porovná s předem zadanou požadovanou 
hodnotou. 

Dále se při práci zobrazují momentální pojezdová 
rychlost (km/h), kolejový řádek a odpojené secí 
agregáty. 

Ke každému pracovnímu zadání se do paměti 
ukládají ujeté kilometry (km), obdělaná plocha (ha) 
i pracovní hodiny (h) stroje, traktoru a řidiče. Do 
paměti lze ukládat 12 pracovních zadání. Poté se 
první pracovní zadání přepíše. 

Hydraulické funkce  

• Skládání / rozkládání 

• Ovládání znamenáků 

• Zvedání / spouštění ostruhového kola 

se ovládají přes ED Control.  

Přístroj se skládá z počítače s připojovacím 
kabelem a konzolou. 

 



12 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.1.2 Schéma zapojení 

 

 

1  Kabelový svazek pro hydrauliku 

2  Kabelový svazek pro vypínání 

3  Kabelový svazek pro monitorování 

 4. Senzor Impulsy/100m 

 5. Optické čidlo 

 6. Hydraulický bezpečnostní senzor 

 7.  Senzor - kontrola naplnění zásobníku 
hnojivem 

 8. Kontrola pohonu v zásobníku na hnojivo 

 9. Napěťové napájení traktoru 

10. Vypnutí agregátu 



 
Popis produktu 13 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.1.3 Přehled tlačítek 

 
 

Rozložení / složení ramen: 

1. Skládání levého ramena  

- pouze pro ED602 

2. Skládání obou ramen  

3. Skládání pravého ramena  

- pouze pro ED602 

4. Rozkládání levého ramena  

- pouze pro ED602 

5. Rozkládání obou ramen  

6. Rozkládání pravého ramena  

- pouze pro ED602 

  Při rozkládání / skládání ramen držte 
tlačítka tak dlouho, dokud se proces 
neukončí. 

Rozkládání / skládání znamenáků: 

7. Rozkládání levého znamenáku  

8. Skládání levého znamenáku  

9. Skládání pravého znamenáku  

10. Rozkládání pravého znamenáku  

  Při rozkládání / skládání znamenáků 
držte tlačítka tak dlouho, dokud se 
proces neukončí. 

11. Změna znamenáku (na souvrati před 
zvednutím stroje) 

- Před otočením na konci pole stiskněte 
tlačítko - znamenák se zvedne. 

- Při otáčení jsou oba znamenáky nahoře. 

- Po otočení stiskněte tlačítko - znamenák se 
spustí dolů. 



14 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

  Před výsevem spusťte oba znamenáky 
hydraulicky dolů (tlačítko 7 a 9) a poté 
stiskněte tlačítko pro přepnutí 
znamenáků (11) a držte jej tak dlouho, 
než se rozloží správný znamenák. 

Vypínání / připojování sekcí: 

12. Připojení sekcí vlevo 

- po každém stisknutí tlačítka se směrem 
zevnitř ven připojí jeden odpojený řádek. 

13. Vypnutí sekcí vlevo 

- po každém stisknutí tlačítka se směrem 
zvenčí dovnitř vypne jeden řádek. 

14. Vypnutí sekcí vpravo 

- po každém stisknutí tlačítka se směrem 
zvenčí dovnitř vypne jeden řádek. 

15. Připojení sekcí vpravo 

- po každém stisknutí tlačítka se směrem 
zevnitř ven připojí jeden odpojený řádek. 

16. Připojení všech sekcí 

- všechny odpojené řádky se opět připojí  

  Odpojené sekce se zobrazí v pracovním 
menu  
(viz kap. 4.2.4 Pracovní menu) 

Zvednutí / spuštění ostruhového kola dolů 

17. Zvednutí ostruhového kola 

18. Spuštění ostruhového kola dolů 

Přerušení automatického přepínání řazení 
kolejových řádků 

19. Umožňuje zvedání znamenáku (v případě 
řazení profi) a přerušení výsevu, aniž by se 
řazení kolejových řádků přepnulo. 

 

20. Numerická klávesnice pro zadávání dat 

21. Tlačítko oprav pro numerickou klávesnici 

22. Zapnutí ED Control 

23. Vypnutí ED Control 

24. Dioda LED během jízdy permanentně bliká 

25. Dioda LED permanentně svítí, je-li ED v 
pracovní poloze 

26. T1-T4 Tlačítka k menu Výběr 

 



 
Popis produktu 15 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.1.4 Přehled menu 

- Zadání parametrů stroje. T3  

- Impulsy na 100m. 
- Zadání počtu a vzdálenosti řádků. 
- Výběr senzoru hladiny naplnění. 
- Nastavení řazení kolejových řádků. 
- Vypnutí řádku. 

 

- Vložení pracovního zadání T1  

- Jméno / adresa 
- Požadovaná hodnota zrnka / ha 
- Zadání komentáře 
- Počitadlo denního výkonu 
- Zobrazení ujetých km a pracovní doby 
- Zobrazení plošného výkonu 
- Zobrazení uložených zrnek na řádek 
 

- Pracovní menu T4 (kontrolní menu během 
práce) - zobrazení: 

- ujeté km  
- zrnka / ha v řádku 1-18 
- Kolejový řádek 
- Odpojené agregáty  
- Č. rytmu kolej. řádků 
- Počet kolejových řádků do opakování 
 
Zadání: 
- Zařazení kolejového řádku +1 
- Zařazení kolejového řádku -1 
- Ukončení prac. režimu 
- Uložení prac. parametrů 
 

- Paměť T2  

- Výběr paměti 
- Zobrazení uložených pracovních zadání (max. 

12) 
- Vymazání všech pamětí 

 

 
Obr. 3 

 

Menu Výběr: 

 
Obr. 4 

 



16 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.1.5 Ovládání numerické klávesnice  

- Pro zadání číslice jednou stiskněte tlačítko. 

- Numerickou klávesnici lze používat i jako 
kalkulačku (čtyři základní typy výpočtů). 

- Při zadávání textu se pro zadání prvního 
písmena musí tlačítko stisknout jednou a pro 
zadání druhého dvakrát. Vyčkejte, než kurzor 
přeskočí. 

- Pomocí 
+

 lze kurzorem manuálně pohybovat 

dopředu a pomocí 
,

 zpět. Již zadané 
hodnoty lze přepisovat. 

- Všechna správná zadání se musí potvrdit 

tlačítkem 
=

 (Return) 

- Pomocí tlačítka 
C

 (Cancel) lze vymazat 
předchozí zadání. 

 

 
Obr. 5 

4.1.6 Nastavení kontrastu displeje 

Nastavení kontrastu displeje lze změnit následujícím 
způsobem: 

- Kontrast bude tmavší, když současně stiskněte 

C
 +   

(Cancel + zvedání ostruhového kola).  

- Kontrast bude světlejší, když současně stiskněte 

C
 +  (Cancel + spouštění ostruhového 

dolů).  

 

  

 



 
Popis produktu 17 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

4.2 Uvedení do provozu 

4.2.1 Zapnutí / vypnutí přístroje 

Stisknutím tlačítka 
I

 zapnete ED-Control a 

stisknutím tlačítka 
0

 jej vypnete. 

Při zapnutí se na displeji na několik sekund objeví 
výběr jazyka i datum vytvoření, číslo verze a typ 
stroje (Obr. 6). 

 

 
Obr. 6 

 
Obr. 7 

  Poklesne-li napájecí napětí pod 10 Volt, 
např. při startování traktoru, počítač se 
automaticky vypne. Musí se opět 
zapnout dle popisu uvedeného výše. 

 

Po cca 10 sek. se na počítači automaticky zobrazí 
menu Výběr (Obr. 7).  

Menu Výběr si lze rovněž kdykoliv vyvolat ze 

submenu, a to stisknutím tlačítka T1 . 

 

4.2.2 Zadání parametrů stroje 

- v menu Výběr stiskněte (Obr. 8) T3  (stroj). 
Objeví se první podzáložka menu "Impulzy na 
100m"  

 

 
Obr. 8 

 

 

4.2.2.1 Menu Impulzy na 100m 

Pro stanovení skutečné pojezdové rychlosti potřebuje 
ED-Control kalibrační hodnotu "Impulzy/100 m". 
Hodnota 58 v bodu menu Nářadí je nastavena od 
výrobce. 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další). 

- Hodnota pro převodovku a radar musí být 0. 

Aby se mohl zohlednit event. prokluz kol, pomocí 
kalibrace stanovte hodnotu "Impulzy/100m"  
(kap. 4.3) 

 

 

 
Obr. 9 

 



18 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.2.2 Menu Počet a vzdálenosti řádků 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte počet 
řádků, (příklad 16) 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte vzájemnou 
vzdálenost řádků v cm (příklad 45,0) 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 10 

 

- Funkci optických čidel lze zkontrolovat v 

submenu Service T2 . 

- Stiskněte T4  (zpět) 

 

 
Obr. 11 

4.2.2.3 Menu Senzor hladiny naplnění 

- Je-li k dispozici senzor hladiny naplnění, zadání 

potvrďte tlačítkem T2   
(ano). 

- Není-li k dispozici senzor hladiny naplnění, 

zadání potvrďte tlačítkem T3  (ne). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 12 



 
Popis produktu 19 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.2.4 Menu Řazení kolejových řádků 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte číslo pro 
rytmus kolejových řádků. Toto číslo si vyhledejte 
v kapitole Rytmus řazení kolejových řádků. 

- Délka (počet kolejových řádků) se zobrazí dle 
čísla rytmu kolejových řádků. 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 13 

  
Pokud se nemá zakládat kolejový řádek: 

Zadejte č. rytmu kolejových řádků "0". 

 

4.2.2.5 Automatické vypínání řádků 

- 
T1  ( Žádné) když není vypínání řádků k 

dispozici. 

- 
T2  ( Elek.), když je k dispozici elektrické 

vypínání řádků. 

- 
T3  ( Hydr.), když je k dispozici hydraulické 

vypínání řádků. 

- Stiskněte T4  (Další)   

 

 
Obr. 14 

4.2.3 Vložení pracovního zadání  

- Pomocí numerické klávesnice zadejte číslo 
pracovního zadání, jméno a adresu. 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 15 

4.2.3.1 Zadání aplikované dávky 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte 
požadovanou hodnotu aplikované dávky. 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 16 



20 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.3.2 Zadání komentáře 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte komentář. 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 17 

4.2.3.3 Počitadlo denního výkonu 

- Zobrazení celkového počtu zrnek (v tisících) a 
hektarů pro toto pracovní zadání. 

- 
T2  (Total)  

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 18 

4.2.3.4 Počitadlo celkového výkonu 

- Zobrazení počtu zrnek (v tisících) a hektarů od 
posledního vymazání. (Nastavení na nulu) 

- 
T2  (vymazání) - hodiny 

- 
T3  (vymazání) - hektary 

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 19 

4.2.3.5 Zobrazení pracovních parametrů 

- Zobrazení pro 

- ujeté kilometry 
- pracovní dobu stroje 
- pracovní dobu traktoru 
- pracovní dobu řidiče 

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 20 

 



 
Popis produktu 21 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.3.6 Zobrazení plošného výkonu 

Zobrazení celkové plochy, průměrného plošného 
výkonu. 

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 21 

4.2.3.7 Zobrazení zrnek uložených do půdy  

Zobrazení uložených zrnek (v tisících) na řádek 

- 
T2  (listování nahoru) a T3  (listování dolů). 

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 22 

 



22 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.4 Pracovní menu 

4.2.4.1 Kontrolní menu během práce  

 
Obr. 23 

1. Pojezdová rychlost 

2. Kontrolní zobrazení výsevních agregátů  
Vždy na 3 sekundy se zobrazí každý 
zapnutý výsevní agregát.  

3. Zobrazení momentální aplikované dávky 
(zrnka/ha) na zobrazeném výsevním 
agregátu. 

  

  Pokud určitý výsevní agregát dávkuje 
méně než 80% požadované dávky, zazní 
výstražný signál. 

  

4. Momentálně projížděný kolejový řádek 

5. Zobrazení "Plnění" v kombinaci se 
signálním tónem indikuje stav, kdy je třeba 
doplnit hnojivo. 

- 
T2   Ukončit prac. režim. 

- 
T4  (Další) Menu Rytmus kolejových řádků. 

  

Kontrolní menu během práce, když jsou řádky  
odpojené 

 
Obr. 24 

6. Počet odpojených agregátů na  
levé straně. 

7. Počet odpojených agregátů na  
pravé straně. 



 
Popis produktu 23 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

4.2.4.2 Plnění hnojiva pomocí plnicího šneku 

Pouze pro ED 602 K se zadním zásobníkem na 
hnojivo.  

Pokud se v pracovním menu objeví indikace “Plnění“ 

(Obr. 23/5), stiskněte tlačítko T3 , čímž přejdete do 
menu "Plnicí šnek". 

- 
T3  Spuštění plnicího šneku dolů. 

nacouvání ke sklápěcímu vozu. 

- 
T1  (Zap.) Zapnutí plnicího šneku. 

Plnění zásobníku hnojivem. 

- 
T2  Zvednutí plnicího šneku. 

- 
T4  (Další) Pracovní menu  

Pokračujte v práci. 

 

 
Obr. 25 

4.2.4.3 Rytmus kolejových řádků 

Během práce lze měnit momentálně projížděný 
kolejový řádek. 

- 
T2  (kol. ř.+1) kolejový řádek plus jedna 

- 
T3  (kolej. ř.-1) kolejový řádek minus jedna 

Je to nutné v případě, když při aktivaci 
znamenáku pokračuje počitadlo kolejových řádků 
neúmyslně v počítání. 

- V případě větších změn lze příslušnou hodnotu 
zadat pomocí numerické klávesnice. Stiskněte 

=
 (Return). 

- Pro změnu rytmu kolejových řádků umístěte 

kurzor pomocí 
=

 (Return) na požadovaný 
řádek, zadejte nové číslo.  

- 
T4  ( Další) zobrazení na displeji přeskočí zpět 

do kontrolního menu (kap. 4.2.4.1) 

 

 
Obr. 26 

 

  Další přepnutí počitadla kolejových 
řádků při zvedání znamenáku před 
překážkou lze přerušit předchozím 

stisknutím tlačítka Stop . 

  



24 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.4.4 Ukončení prac. režimu 

- 
T2  (ne) pracovní režim neukončit. 

- 
T3  (ano) pracovní režim ukončit a uložit do 

paměti. ED-Control přeskočí automaticky do 
menu "Vložení pracovního zadání" (kap.4.2.3 ). 

 

 
Obr. 27 

4.2.5 Paměť 

- 
T2  (paměť) z menu Výběr. 

Do paměti lze uložit maximálně 12 pracovních 
zadání, poté se první z nich přepíše. 

 

 

 
Obr. 28 

4.2.5.1 Výběr paměti 

- 
T2  (vymazat)  ED-Control přeskočí do menu 

"Vymazat" ( Obr. 30 ). 

- 
T3  (další uložené zadání) Prolistovat uložená 

pracovní zadání od 1 do max. 12. 

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 29 

4.2.5.2 Vymazání celé paměti 

- 
T2  (ne) uložená pracovní zadání se 

nevymažou 

- 
T3  (Ano) Všechna uložená pracovní zadání 

se vymažou. 

 

 
Obr. 30 



 
Popis produktu 25 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.2.5.3 Zobrazení uložených dat 

- Políčko v menu (Obr. 31) zobrazuje v paměti 1 
ujeté km, obdělanou plochu a zrnka vysetá 
během tohoto pracovního zadání v tisících   

- Stiskněte T4  (Další)  

 

 
Obr. 31 

- Políčko v menu (Obr. 32) zobrazuje v paměti 
pracovní dobu v hodinách pro stroj, traktor a 
řidiče. 

- Stiskněte T4  (Další) 

 1 

 
Obr. 32 

- Políčko v menu (Obr. 33) zobrazuje v paměti 1 
počet vysetých zrnek na řádek 

- 
T2  (listování nahoru) a T3  (listování dolů). 

- Stiskněte T4  (Další) 

 

 
Obr. 33 

- Políčko v menu (Obr. 34) zobrazuje zadaný 
komentář. 

- 
T4  (Další)  ED-Control zobrazí další paměť.  

 

 
Obr. 34 



26 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

4.3 Stanovení kalibrační hodnoty 

V případě značně odlišných druhů půd a 
vzniknuvších odchylek mezi  

• skutečně vysetou dávkou a požadovanou 
dávkou 

• obdělanou plochou stanovenou a zobrazenou 
přístrojem ED-Control a skutečně obdělanou 
plochou 

se musí kalibrační hodnota stanovit znovu. 
Na poli vyměřte úsek dlouhý přesně 100 m. Označte 
počáteční a koncový bod vyměřeného úseku. 

- S vozidlem najeďte na start. 

- V menu Výběr stiskněte T3  (stroj) 

- zvolte T2  (kalibr.). 

- Pomocí T1  (Zpět) lze kalibraci ukončit 

- Přesně projeďte vyměřený úsek od počátečního 
po koncový bod. Po prvním impulsu v okamžiku 
rozjetí přeskočí počitadlo na ‚0‘. Na displeji se 
zobrazí zaznamenané impulsy. 

- Stiskněte 
=

 (Return). 

- Stiskněte T4  (Další). 

- Zjištěnou kalibrační hodnotu zapište do tabulky. 

 

Druh půdy Imp./100m 

Měkká půda  

Středně tvrdá půda  

Tvrdá půda  
 

 

 
Obr. 35 

 
Obr. 36 

 
Obr. 37 

 
Obr. 38 

 



 
Popis produktu 27 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

 

4.4 Reset ED Control 

- Ještě jednou současně stiskněte  + 
6

MN  
(Cancel + M). Na displeji se objeví menu Monitor. 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte v řádku 
"Adresa" kód pro nová nastavení E000 (Obr. 
40/1). 

- Zadání potvrďte pomocí 
=

 (Return ) 

  

  Změní-li se kód stroje, pak se 
automaticky vymažou veškerá uložená 
data (pracovní zadání, parametry stroje) 

 

- 
T3  (změnit) kurzor přeskočí na poslední 

řádek. 

- První číslicí posledního řádku musí být 0 (Obr. 
40/2). 

- Zadání potvrďte pomocí 
=

 (Return ) 

- Vypněte přístroj ED-Control 
0

 a opět jej 

zapněte
I

. 

  

 



28 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.5 Zadání kódu stroje 

Kód stroje se musí zadat znovu, pokud  

- se má ED-Control používat společně s jiným 
secím strojem na přesný výsev ED. 

- se  ED-Control dodává jako náhradní díl. 

Standardní nastavení kódu stroje: 00  
(ED-Control bez hydraulického řízení.) 

- Současně stiskněte  + 
6

MN  (Cancel + M). 
Na displeji se objeví menu Monitor. 

- Pomocí numerické klávesnice zadejte v řádku 
"Adresa" kód pro nová nastavení E088 (Obr. 

39/1) a zadání potvrďte pomocí 
=

 (Return). 

- 
T3  (změnit) kurzor přeskočí na poslední řádek 

- Obě první číslice označují typ stroje (Obr. 39/2).  
(Počínaje verzí k 26.01.2004) 

 

 
Obr. 39 

 
Obr. 40 

  ED Stroj Kabelový 
svazek 

00 = 602 bez hydrauliky 12řádek 
01 = 902 bez zásobníku 18řádek 
02 = 902 se zásobníkem 18řádek 
03 = 602 bez zásobníku 12řádek 
04 = 602 s čelním zásobníkem 12řádek 
05 = 602 se zadním zásobníkem 12řádek 
06 = 602 bez zásobníku (0 série) 16řádek 

07 = 602 s čelním zásobníkem (0 
série) 16řádek 

08 = 602 se zadním zásobníkem 
(0 série) 16řádek 

09 = 902 bez hydrauliky 18řádek 
Zadejte příslušné č. a zadání potvrďte pomocí 

.
=

 (Return). 

- Vypněte přístroj ED-Control 
0

 a opět jej 

zapněte
I

. 

   



 
Popis produktu 29 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6 Řazení kolejových řádků 

Níže uváděné tabulky korespondují s pracovní 
činností, která začíná vlevo (okraj pole na levé 
straně). V opačném případě se musí předem v 
Pracovním menu změnit č. kolejového řádku, a to 
následujícím způsobem.  

- Z pracovního menu přejděte pomocí tlačítka 
T4   

(Další) do menu Rytmus kolejových řádků. 

- V řádku Kolejový řádek zadejte nové č. 
kolejového řádku. 

- Zadání potvrďte pomocí 
=

 (Return). 

  

 

  
Pokud se nemá zakládat kolejový řádek: 

Zadejte č. rytmu kolejových řádků "0". 

  

4.6.1 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole na levé 
straně  
(možný je i rozchod kol 1,8 m) 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 331 4 2 
3 

2 
2 

18 332 6 3 
4 

5 
5 

24 333 8 4 
5 

2 
2 

4.6.2 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole na 
pravé straně (možný je i rozchod kol 1,8 m) 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 334 4 2 
3 

5 
5 

18 335 6 3 
4 

2 
2 

24 336 8 4 
5 

5 
5 



30 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.3 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

24 337 8 4 
5 

2 
3 

24 339 8 8 1,5 

4.6.4 6řádek, meziřádková vzdálenost 0.5 m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

24 338 8 4 
5 

5 
4 

24 340 8 8 2,6 

4.6.5 8řádek, meziřádková vzdálenost 0,375m, rozchod kol traktoru 1,8 m 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 213 4 1 2,7 

15 214 5 1 2,7 

18 219 6 1 2,7 

21 220 7 1 2,7 

24 221 8 1 2,7 

27 222 9 1 2,7 

4.6.6 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25 m 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

18 214 5 1 2,7 
 



 
Popis produktu 31 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.7 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

15 315 10 2 
4 
7 
9 

5 
1 
4 
8 

18 316 6 2 
5 

3 
6 

21 317 14 2 
6 
9 
13 

1 
5 
8 
4 

24 318 4 3 2 

27 319 18 3 
7 
12 
16 

4 
8 
5 
1 

4.6.8 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

15 320 10 2 
4 
7 
9 

4 
8 
5 
1 

18 321 6 2 
5 

6 
3 

21 322 14 2 
6 
9 
13 

8 
4 
1 
5 

24 323 4 3 7 

27 324 18 3 
7 
12 
16 

5 
1 
4 
8 

 



32 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.9 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na levé 
straně 

 
Pracovní 

záběr 
postřikovače 

[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12,00 293 2 1 
2 

7 
7 

15,00 294 10 

2 
4 
7 
9 

5,8 
1,4 
4,1 
8,5 

18,00 295 6 2 
5 

3,6 
6,3 

21,00 296 14 

2 
6 
9 
13 

1,4 
5,8 
8,5 
4,1 

24,00 297 4 2 
3 

2 
2 

27,00 298 18 

3 
7 
12 
16 

4,1 
8,5 
5,8 
1,4 

30,00 299 10 3 
8 

6,3 
3,6 

33,00 300 22 

3 
9 
14 
20 

8,5 
4,1 
1,4 
5,8 

36,00 301 6 3 
4 

7 
7 



 
Popis produktu 33 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.10 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12,00 302 2 1 
2 

2 
2 

15,00 303 10 

2 
4 
7 
9 

4,1 
8,5 
5,8 
1,4 

18,00 304 6 2 
5 

6,3 
3,6 

21,00 305 14 

2 
6 
9 
13 

8,5 
4,1 
1,4 
5,8 

24,00 306 4 2 
3 

7 
7 

27,00 307 18 

3 
7 
12 
16 

5,8 
1,4 
4,1 
8,5 

30,00 308 10 3 
8 

3,6 
6,3 

33,00 309 22 

3 
9 
14 
20 

1,4 
5,8 
8,5 
4,1 

36,00 310 6 3 
4 

2 
2 



34 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.11 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 3,0m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

72 253 12 6 
7 

2,1 
1,2 

4.6.12 8řádek, meziřádková vzdálenost 0.75m, rozchod kol traktoru 3,0m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

72 254 12 6 
7 

8,7 
7,8 

4.6.13 11řádek, meziřádková vzdálenost 0.545 m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

30 327 5 3 4, 8 

36 328 6 3 
4 

2 
3 

4.6.14 11řádek, meziřádková vzdálenost 0.545 m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových  

řádků v  
ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až  

do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

30 329 5 3 4, 8 

36 330 6 3 
4 

10 
9 



 
Popis produktu 35 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.15 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na levé 
straně  

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

9,00 313 10 

1 
2 
3 
5 
6 
7 
8 

10 

9 
12 
9,5 
5,1 
4 
1 

4,8 
8,12 

  

11,7 4 26 

1 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
13 

12 
9 

11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

14 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
26 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10 
11 

12,15 5 18 

1 
2 
4 
6 
8 
9 

12 
9 

10,6 
7,3 
4 
1 

10 
11 
13 
15 
17 
18 

1 
4 

3,7 
6,10 

9 
12 

14,85 6 22 

2 
4 
5 
7 
8 

10 

10,6 
1 
4 
9 
12 
7,3 

13 
15 
16 
18 
19 
21 

3,7 
12 
9 
4 
1 

6,10 

15,3 7 34 

2 
5 
7 
8 

10 
11 
13 
16 

9,5 
2,6 
12 
9 
3 
2 

8,12 
7,3 

19 
22 
24 
25 
27 
28 
30 
33 

4,8 
11,7 

1 
4 
10 
11 
5,1 
6,10 

16,2 1 6 2 8,4 5 5,9 

18,00 2 10 2 
5 

6,2 
11 

6 
9 

10 
3,7 

 



36 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

19,8 8 22 

2 
3 
6 

10 

4 
1 

8,4 
12,8 

13 
14 
17 
21 

9 
12 
5,9 
1,5 

20,25 9 30 

2 
3 
6 

10 
13 
14 

4 
1 

7,3 
10,6 
12 
9 

17 
18 
21 
25 
28 
29 

9 
12 

6,10 
3,7 
1 
4 

20,7 10 46 

2 
3 
6 

10 
14 
18 
21 
22 

3 
2 

5,1 
7,3 
9,5 
11,7 
12 
9 

25 
26 
29 
33 
37 
41 
44 
45 

10 
11 

8,12 
6,10 
4,8 
2,6 
1 
4 

21,15 11 94 

2 
3 
6 
7 

10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
38 
41 
42 
45 
46 

3 
2 
4 
1 

5,1 
2,6 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
12 
9 
11 
10 

49 
50 
53 
54 
57 
61 
65 
69 
73 
77 
81 
85 
88 
89 
92 
93 

10 
11 
9 
12 

8,12 
7,11 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

21,6 3 4 2 2 3 3 

23,85 12 106 

3 
7 

11 
12 
16 
20 
21 
25 
29 
33 
34 
38 
42 
43 
47 
51 

1,5 
6,10 
11 
10 
9,5 
4 
1 

2,6 
7,11 
12 
9 

8,4 
3 
2 

3,7 
8,12 

56 
60 
64 
65 
69 
73 
74 
78 
82 
86 
87 
91 
95 
96 
100 
104 

12,8 
7,3 
2 
3 

4,8 
9 
12 

11,7 
6,2 
1 
4 

5,9 
10 
11 

10,6 
5,1 

24,3 13 18 3 
7 

2,6 
8,12 

12 
16 

11,7 
5,1 



 
Popis produktu 37 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na levé straně  

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

27,0 14 10 3 5,9 8 8,4 

27,9 15 62 

3 
8 

13 
14 
18 
19 
24 
29 

6,10 
5,1 
10 
11 
1 
4 

11,7 
4,8 

34 
39 
44 
45 
49 
50 
55 
60 

7,3 
8,12 

3 
2 

12 
9 

2,6 
9,5 

28,35 16 42 

3 
8 
9 

13 
14 
19 

6,10 
4 
1 
12 
9 

3,7 

24 
29 
30 
34 
35 
40 

7,3 
9 

12 
1 
4 

10,6 

29,7 17 22 3 
9 

8,12 
2,6 

14 
20 

5,1 
11,7 

30,15 18 134 

3 
9 

14 
15 
20 
25 
26 
31 
37 
42 
43 
48 
53 
54 
59 
65 

8,12 
3,7 
3 
2 

8,4 
12 
9 

7,11 
2,6 
4 
1 

9,5 
11 
10 

6,10 
1,5 

70 
76 
81 
82 
87 
92 
93 
98 
104 
109 
110 
115 
120 
121 
126 
132 

5,1 
10,6 
10 
11 
5,9 
1 
4 

6,2 
11,7 

9 
12 
4,8 
2 
3 

7,3 
12,8 

31,95 19 142 

3 
4 
9 

10 
15 
21 
27 
33 
39 
45 
51 
57 
62 
63 
68 
69 

10 
11 
9 
12 

8,12 
7,11 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

74 
75 
80 
81 
86 
92 
98 
104 
110 
116 
122 
128 
133 
134 
139 
140 

3 
2 
4 
1 

5,1 
6,2 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
12 
9 

11 
10 



38 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na levé straně  

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,4 20 6 3 11 4 10 

32,85 21 146 

3 
4 
9 
10 
16 
22 
28 
34 
40 
46 
52 
58 
64 
65 
70 
71 

11 
10 
12 
9 

12,8 
11,7 
10,6 
9,5 
8,4 
7,3 
6,2 
5,1 
4 
1 
3 
2 

76 
77 
82 
83 
89 
95 
101 
107 
113 
119 
125 
131 
137 
138 
143 
144 

2 
3 
1 
4 

1,5 
2,6 
3,7 
4,8 
5,9 
6,10 
7,11 
8,12 

9 
12 
10 
11 

33,3 22 74 

3 
4 
10 
16 
22 
28 
34 
35 

12 
9 

11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

40 
41 
47 
53 
59 
65 
71 
72 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10 
11 

36  23 20 4 
10 

10,6 
2 

11 
17 

3 
7,11 



 
Popis produktu 39 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.16 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

9,00 314 10 

1 
2 
3 
5 
6 
7 
8 
10 

4 
1 

4,8 
8,12 

9 
12 
9,5 
5,1 

  

11,7 107 26 

1 
2 
4 
6 
8 
10 
12 
13 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10 
11 

14 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
26 

12 
9 

11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

12,15 108 18 

1 
2 
4 
6 
8 
9 

1 
4 

3,7 
6,10 

9 
12 

10 
11 
13 
15 
17 
18 

12 
9 

10,6 
7,3 
4 
1 

14,85 109 22 

2 
4 
5 
7 
8 
10 

3,7 
12 
9 
4 
1 

6,10 

13 
15 
16 
18 
19 
21 

10,6 
1 
4 
9 
12 
7,3 

15,3 110 34 

2 
5 
7 
8 
10 
11 
13 
16 

4,8 
11,7 

1 
4 

10 
11 
5,1 
6,10 

19 
22 
24 
25 
27 
28 
30 
33 

9,5 
2,6 
12 
9 
3 
2 

8,12 
7,3 

16,2 111 6 2 5,9 5 8,4 

18,00 112 10 2 
5 

7,11 
2 

6 
9 

3 
10,6 

19,8 113 22 
2 
3 
6 
10 

9 
12 
5,9 
1,5 

13 
14 
17 
21 

4 
1 

8,4 
12,8 

20,25 114 30 

2 
3 
6 
10 
13 
14 

9 
12 

6,10 
3,7 
1 
4 

17 
18 
21 
25 
28 
29 

4 
1 

7,3 
10,6 
12 
9 

 



40 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

20,7 115 46 

2 
3 
6 
10 
14 
18 
21 
22 

10 
11 

8,12 
6,10 
4,8 
2,6 
1 
4 

25 
26 
29 
33 
37 
41 
44 
45 

3 
2 

5,1 
7,3 
9,5 
11,7 
12 
9 

21,15 116 94 

2 
3 
6 
7 
10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
38 
41 
42 
45 
46 

10 
11 
9 

12 
8,12 
11,7 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

49 
50 
53 
54 
57 
61 
65 
69 
73 
77 
81 
85 
88 
89 
92 
93 

3 
2 
4 
1 

5,1 
6,2 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
12 
9 
11 
10 

21,6 117 4 2 11 3 10 

23,85 118 106 

3 
7 
11 
12 
16 
20 
21 
25 
29 
33 
34 
38 
42 
43 
47 
51 

12,8 
7,3 
2 
3 

4,8 
9 

12 
11,7 
6,2 
1 
4 

5,9 
10 
11 

10,6 
5,1 

56 
60 
64 
65 
69 
73 
74 
78 
82 
86 
87 
91 
95 
96 
100 
104 

1,5 
6,10 
11 
10 
9,5 
4 
1 

2,6 
7,11 
12 
9 

8,4 
3 
2 

3,7 
8,12 

24,3 119 18 3 
7 

11,7 
5,1 

12 
16 

2,6 
8,12 

27,0 120 10 3 8,4 8 5,9 

 



 
Popis produktu 41 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

27,9 121 62 

3 
8 
13 
14 
18 
19 
24 
29 

7,3 
8,12 

3 
2 

12 
9 

2,6 
9,5 

34 
39 
44 
45 
49 
50 
55 
60 

6,10 
5,1 
10 
11 
1 
4 

11,7 
4,8 

28,35 122 42 

3 
8 
9 
13 
14 
19 

7,3 
9 

12 
1 
4 

10,6 

24 
29 
30 
34 
35 
40 

6,10 
4 
1 
12 
9 

3,7 
29,7 123 22 3 

9 
5,1 
11,7 

14 
20 

8,12 
2,6 

30,15 124 134 

3 
9 
14 
15 
20 
25 
26 
31 
37 
42 
43 
48 
53 
54 
59 
65 

5,1 
10,6 
10 
11 
5,9 
1 
4 

6,2 
11,7 

9 
12 
4,8 
2 
3 

7,3 
12,8 

70 
76 
81 
82 
87 
92 
93 
98 
104 
109 
110 
115 
120 
121 
126 
132 

8,12 
3,7 
3 
2 

8,4 
12 
9 

7,11 
2,6 
4 
1 

9,5 
11 
10 

6,10 
1,5 



42 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

31,95 125 142 

3 
4 
9 
10 
15 
21 
27 
33 
39 
45 
51 
57 
62 
63 
68 
69 

3 
2 
4 
1 

5,1 
6,2 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
12 
9 

11 
10 

74 
75 
80 
81 
86 
92 
98 
104 
110 
116 
122 
128 
133 
134 
139 
140 

10 
11 
9 
12 

8,12 
7,11 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

32,4 126 6 3 2 4 3 

32,85 127 146 

3 
4 
9 
10 
16 
22 
28 
34 
40 
46 
52 
58 
64 
65 
70 
71 

2 
3 
1 
4 

1,5 
2,6 
3,7 
4,8 
5,9 
6,10 
7,11 
8,12 

9 
12 
10 
11 

76 
77 
82 
83 
89 
95 
101 
107 
113 
119 
125 
131 
137 
138 
143 
144 

11 
10 
12 
9 

12,8 
11,7 
10,6 
9,5 
8,4 
7,3 
6,2 
5,1 
4 
1 
3 
2 

33,3 128 74 

3 
4 
10 
16 
22 
28 
34 
35 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10 
11 

40 
41 
47 
53 
59 
65 
71 
72 

12 
9 

11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

36  129 20 4 
10 

3,7 
11 

11 
17 

10 
6,2 



 
Popis produktu 43 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.17 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 24 26 

1 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
13 

11 
9 

12,7 
10,5 
8,3 
6,1 
4 
2 

14 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
26 

2 
4 

1,6 
3,8 
5,10 
7,12 

9 
11 

12,15 25 18 

1 
2 
4 
6 
8 
9 

11 
9 

11,6 
8,3 
5 
1 

10 
11 
13 
15 
17 
18 

2 
5 

2,7 
5,10 

8 
12 

14,85 26 22 

2 
4 
5 
7 
8 

10 

11,6 
2 
4 
8 
12 
8,3 

13 
15 
16 
18 
19 
21 

2,7 
11 
9 
5 
1 

5,10 

15,3 27 34 

2 
5 
7 
8 

10 
11 
13 
16 

10,5 
1,6 
11 
9 
4 
2 

7,12 
8,3 

19 
22 
24 
25 
27 
28 
30 
33 

3,8 
12,7 

2 
4 
9 
11 
6,1 
5,10 

16,20 255 6 2 
5 

4,9 
9,4 

  

18,00 256 10 

2 
5 
6 
9 

2,7 
10 
10 
7,2 

  

19,80 257 22 

2 
3 
6 
9 

10 

5 
1 

4,9 
12 
8 

13 
14 
17 
20 
21 

8 
12 
9,4 
1 
5 

20,25 258 30 

2 
3 
6 

10 
13 
14 

5 
1 

3,8 
6,11 
11 
9 

17 
18 
21 
25 
28 
29 

8 
12 

10,5 
7,2 
2 
4 

 

 



44 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2.25m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

20,70 259 46 

2 
3 
6 

10 
14 
18 
21 
22 

4 
2 

1,6 
3,8 
5,10 
7,12 
11 
9 

25 
26 
29 
33 
37 
41 
44 
45 

9 
11 

12,7 
10,5 
8,3 
6,1 
2 
4 

21,15 260 94 

2 
3 
6 
7 

10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
37 
38 
41 
42 
45 
46 

4 
2 
5 
1 

1,6 
2,7 
3,8 
4,9 
5,10 
6,11 
7,12 
12 
8 
11 
9 
10 
10 

49 
50 
53 
54 
57 
61 
65 
69 
73 
77 
81 
84 
85 
88 
89 
92 
93 

9 
11 
8 
12 

12,7 
11,6 
10,5 
9,4 
8,3 
7,2 
6,1 
1 
5 
2 
4 
3 
3 

21,60 261 4 2 
3 

3 
3   

23,85 262 106 

2 
3 
7 

11 
12 
16 
20 
21 
25 
29 
33 
34 
38 
42 
43 
47 
51 

1 
5 

10,5 
10 
10 

5,10 
5 
1 

6,1 
11,6 
11 
9 

4,9 
4 
2 

7,2 
12,7 

55 
56 
60 
64 
65 
69 
73 
74 
78 
82 
86 
87 
91 
95 
96 
100 
104 

12 
8 

3,8 
3 
3 

8,3 
8 
12 

7,12 
2,7 
2 
4 

9,4 
9 
11 

6,11 
1,6 

24,30 263 18 

3 
7 

12 
16 

6,1 
12,7 
7,12 
1,6 

  

27,00 264 10 3 
8 

9,4 
4,9   

 



 
Popis produktu 45 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2.25m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

27,90 265 62 

3 
8 

13 
14 
18 
19 
24 
29 

10,5 
1,6 
9 
11 
2 
4 

7,12 
8,3 

34 
39 
44 
45 
49 
50 
55 
60 

3,8 
12,7 

4 
2 
11 
9 

6,1 
5,10 

28,35 266 42 

3 
8 
9 

13 
14 
19 

5,10 
5 
1 
11 
9 

7,2 

24 
29 
30 
34 
35 
40 

3,8 
8 
12 
2 
4 

6,11 

29,70 267 22 

3 
9 

14 
20 

12,7 
6,1 
1,6 
7,12 

  

30,15 268 134 

3 
9 

14 
15 
20 
25 
26 
31 
37 
42 
43 
48 
53 
54 
59 
65 

12,7 
7,2 
4 
2 

4,9 
11 
9 

11,6 
6,1 
5 
1 

5,10 
10 
10 

10,5 
7,2 

70 
76 
81 
82 
87 
92 
93 
98 
104 
109 
110 
115 
120 
121 
126 
131 

1,6 
6,11 

9 
11 
9,4 
2 
4 

2,7 
7,12 

8 
12 
8,3 
3 
3 

3,8 
12,7 

31,95 269 142 

3 
4 
9 

10 
15 
21 
27 
33 
39 
45 
51 
56 
57 
62 
63 
68 
69 

9 
11 
8 
12 

12,7 
11,6 
10,5 
9,4 
8,3 
7,2 
6,1 
1 
5 
2 
4 
3 
3 

74 
75 
80 
81 
86 
92 
98 
104 
110 
116 
122 
127 
128 
133 
134 
139 

4 
2 
5 
1 

1,6 
2,7 
4,9 
5,10 
6,11 
7,12 
12 
8 
11 
9 
10 
10 



46 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2.25m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,40 270 6 3 
4 

10 
10   

32,85 271 146 

3 
4 
9 

10 
15 
16 
22 
28 
34 
40 
46 
52 
58 
64 
65 
70 
71 

10 
10 
11 
9 
12 
8 

7,12 
6,11 
5,10 
4,9 
3,8 
2,7 
1,6 
5 
1 
4 
2 

76 
77 
82 
83 
88 
89 
95 
101 
107 
113 
119 
125 
131 
137 
138 
143 
144 

3 
3 
2 
4 
1 
5 

6,1 
7,2 
8,3 
9,4 
10,5 
11,6 
12,7 

8 
12 
9 
11 

33,30 272 74 

3 
4 

10 
16 
22 
28 
34 
35 

11 
9 

7,12 
5,10 
3,8 
1,6 
4 
2 

40 
41 
47 
53 
59 
65 
71 
72 

2 
4 

6,1 
8,3 
10,5 
12,7 

9 
11 

36,00 273 20 

4 
10 
11 
17 

6,11 
3 
3 

11,6 
  



 
Popis produktu 47 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.18 12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 130 26 

1 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
13 

2 
4 

1,6 
3,8 
5,10 
7,12 

9 
11 

14 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
26 

11 
9 

12,7 
10,5 
8,3 
6,1 
4 
2 

12,15 131 18 

1 
2 
4 
6 
8 
9 

2 
4 

2,7 
5,10 

8 
12 

10 
11 
13 
15 
17 
18 

11 
9 

11,6 
8,3 
5 
1 

14,85 132 22 

2 
4 
5 
7 
8 

10 

2,7 
11 
9 
5 
1 

5,10 

13 
15 
16 
18 
19 
21 

11,6 
2 
4 
8 
12 
8,3 

15,3 133 34 

2 
5 
7 
8 

10 
11 
13 
16 

3,8 
12,7 

2 
4 
9 
11 
6,1 
5,10 

19 
22 
24 
25 
27 
28 
30 
33 

10,5 
1,6 
11 
9 
4 
2 

7,12 
8,3 

16,20 274 6 2 
5 

9,4 
4,9   

18,00 275 10 

2 
5 
6 
9 

11,6 
3 
3 

6,11 
 

 

19,80 276 22 

2 
3 
6 
9 

10 

8 
12 
9,4 
1 
5 

13 
14 
17 
20 
21 

5 
19 
4,9 
12 
8 

20,25 277 30 

2 
3 
6 

10 
13 
14 

8 
12 

10,5 
7,2 
2 
4 

17 
18 
21 
25 
28 
29 

5 
1 

3,8 
6,11 
11 
9 

 



48 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25 m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

20,70 278 46 

2 
3 
6 

10 
14 
18 
21 
22 

9 
11 

12,7 
10,5 
8,3 
6,1 
2 
4 

25 
26 
29 
33 
37 
41 
44 
45 

4 
2 

1,6 
3,8 
5,10 
7,12 
11 
9 

21,15 279 94 

2 
3 
6 
7 

10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
37 
38 
41 
42 
45 
46 

9 
11 
8 
12 

12,7 
11,6 
10,5 
9,4 
8,3 
7,2 
6,1 
1 
5 
2 
4 
3 
3 

49 
50 
53 
54 
57 
61 
65 
69 
73 
77 
81 
84 
85 
88 
89 
92 
93 

4 
2 
5 
1 

1,6 
2,7 
3,8 
4,9 
5,10 
6,11 
7,12 
12 
8 
11 
9 
10 
10 

21,60 280 4 2 
3 

10 
10   

23,85 281 106 

2 
3 
7 

11 
12 
16 
20 
21 
25 
29 
33 
34 
38 
42 
43 
47 
51 

12 
8 

3,8 
3 
3 

8,3 
8 
12 

7,12 
2,7 
2 
4 

9,4 
9 
11 

6,11 
1,6 

55 
56 
60 
64 
65 
69 
73 
74 
78 
82 
86 
87 
91 
95 
96 
100 
104 

1 
5 

10,5 
10 
10 

5,10 
5 
1 

6,1 
11,6 
11 
9 

4,9 
4 
2 

7,2 
12,7 

24,30 282 18 

3 
7 

12 
16 

7,12 
1,6 
6,1 
12,7 

  

27,00 283 10 3 
8 

4,9 
9,4   

 



 
Popis produktu 49 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25 m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 
postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 
řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

27,90 284 62 

3 
8 

13 
14 
18 
19 
24 
29 

3,8 
12,7 

4 
2 
11 
9 

6,1 
5,10 

34 
39 
44 
45 
49 
50 
55 
60 

10,5 
1,6 
9 
11 
2 
4 

7,12 
8,3 

28,35 285 42 

3 
8 
9 

13 
14 
19 

3,8 
8 
12 
2 
4 

6,11 

24 
29 
30 
34 
35 
40 

10,5 
5 
1 
11 
9 

7,2 

29,70 286 22 

3 
9 

14 
20 

1,6 
7,12 
12,7 
6,1 

  

30,15 287 134 

3 
9 

14 
15 
20 
25 
26 
31 
37 
42 
43 
48 
53 
54 
59 
64 
65 

1,6 
6,11 

9 
11 
9,4 
2 
4 

2,7 
7,12 

8 
12 
8,3 
3 
3 

3,8 
12 
8 

70 
76 
81 
82 
87 
92 
93 
98 
104 
109 
110 
115 
120 
121 
126 
131 
132 

12,7 
7,2 
4 
2 

4,9 
11 
9 

11,6 
6,1 
5 
1 

5,10 
10 
10 

10,5 
1 
5 

31,95 288 142 

3 
4 
9 

10 
15 
21 
27 
33 
39 
45 
51 
56 
57 
62 
63 
68 
69 

4 
2 
5 
1 

1,6 
2,7 
3,8 
4,9 
5,10 
6,11 
7,12 
12 
8 
11 
9 
10 
10 

74 
75 
80 
81 
86 
92 
98 
104 
110 
116 
122 
127 
128 
133 
134 
139 
140 

9 
11 
8 
12 

12,7 
11,6 
10,5 
9,4 
8,3 
7,2 
6,1 
1 
5 
2 
4 
3 
3 



50 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25 m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 
postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 
řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,40 289 6 3 
4 

3 
3   

32,85 290 146 

3 
4 
9 

10 
15 
16 
22 
28 
34 
40 
46 
52 
58 
64 
65 
70 
71 

3 
3 
2 
4 
1 
5 

6,1 
7,2 
8,3 
9,4 
10,5 
11,6 
12,7 

8 
12 
9 
11 

76 
77 
82 
83 
88 
89 
95 
101 
107 
113 
119 
125 
131 
137 
138 
143 
144 

10 
10 
11 
9 
12 
8 

7,12 
6,11 
5,10 
4,9 
3,8 
2,7 
1,6 
5 
1 
4 
2 

33,30 291 74 

3 
4 

10 
16 
22 
28 
34 
35 

2 
4 

6,1 
8,3 
10,5 
12,7 

9 
11 

40 
41 
47 
53 
59 
65 
71 
72 

11 
9 

7,12 
5,10 
3,8 
1,6 
4 
2 

36,00 292 20 

4 
10 
11 
17 

7,2 
10 
10 
2,7 

  

 



 
Popis produktu 51 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.19 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5 m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 28 2 1 11 2 11 

15 29 10 2 
4 

11,8 
5,2 

7 
9 

2,5 
8,11 

16 30 8 2 
4 

10,7 
2 

5 
7 

2 
7,10 

18 31 6 2 8,5 5 5,8 

20 32 10 2 
5 

6,3 
11 

6 
9 

11 
3,6 

21 33 14 2 
6 

5,2 
11,8 

9 
13 

8,11 
2,5 

24 34 4 2 2 3 2 

27 35 18 3 
7 

2,5 
8,11 

12 
16 

11,8 
5,2 

28 36 14 3 
7 

3,6 
11 

8 
12 

11 
6,3 

30 37 10 3 5,8 8 8,5 

32 38 16 3 
8 

7,10 
2 

9 
14 

2 
10,7 

33 39 22 3 
9 

8,11 
2,5 

14 
20 

5,2 
8,11 

36 40 6 3 11 4 11 

4.6.20 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 134 2 1 2 2 2 

15 135 10 2 
4 

2,5 
8,11 

7 
9 

11,8 
5,2 

16 136 8 2 
4 

3,6 
11 

5 
7 

11 
6,3 

18 137 6 2 5,8 5 8,5 

20 138 10 2 
5 

7,10 
2 

6 
9 

2 
10,7 

21 139 14 2 
6 

8,11 
2,5 

9 
13 

5,2 
11,8 

24 140 4 2 11 3 11 

27 141 18 3 
7 

11,8 
5,2 

12 
16 

2,5 
8,11 

28 142 14 3 
7 

10,7 
2 

8 
12 

2 
7,10 

30 143 10 3 8,5 8 5,8 

32 144 16 3 
8 

6,3 
11 

9 
14 

11 
3,6 

33 145 22 3 
9 

5,2 
11,8 

14 
20 

8,11 
5,2 

36 146 6 3 2 4 2 



52 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.21 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

24 325 4 3 8,5 

4.6.22 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,8 m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

24 326 4 3 5,8 



 
Popis produktu 53 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.23 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 41 2 1 11 2 10 

15 42 10 2 
4 

11,7 
5,1 

7 
9 

2,6 
8,12 

16 43 8 2 
4 

10,6 
2 

5 
7 

3 
7,11 

18 44 6 2 8,4 5 5,9 

20 45 10 2 
5 

6,2 
11 

6 
9 

10 
3,7 

21 46 14 2 
6 

5,1 
11,7 

9 
13 

8,12 
2,6 

24 47 4 2 2 3 3 

27 48 18 3 
7 

2,6 
8,12 

12 
16 

11,7 
5,1 

28 49 14 3 
7 

3,7 
11 

8 
12 

10 
6,2 

30 50 10 3 5,9 8 8,4 

32 51 16 3 
8 

7,11 
2 

9 
14 

3 
10,6 

33 52 22 3 
9 

8,12 
2,6 

14 
20 

5,1 
11,7 

36 53 6 3 11 4 10 

4.6.24 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na pravé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 147 2 1 2 2 3 

15 148 10 2 
4 

2,6 
8,12 

7 
9 

11,7 
5,1 

16 149 8 2 
4 

3,7 
11 

5 
7 

10 
6,2 

18 150 6 2 5,9 5 8,4 

20 151 10 2 
5 

7,11 
2 

6 
9 

3 
10,6 

21 152 14 2 
6 

8,12 
2,6 

9 
13 

5,1 
11,7 

24 153 4 2 11 3 10 

27 154 18 3 
7 

11,7 
5,1 

12 
16 

2,6 
8,12 

28 155 14 3 
7 

10,6 
2 

8 
12 

3 
7,11 

30 156 10 3 8,4 8 5,9 

32 157 16 3 
8 

6,2 
11 

9 
14 

10 
3,7 

33 158 22 3 
9 

5,1 
11,7 

14 
20 

8,12 
2,6 

36 159 6 3 2 4 3 
 



54 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.25 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 225 4 1 
2 

7,10 
2 

3 
4 

2 
10,7 

15 226 10 
1 
3 
5 

9,12 
5,8 
1,4 

6 
8 

10 

4,1 
8,5 
12,9 

15,75 227 14 

1 
3 
5 
6 
7 

9,12 
6,9 
3,6 
1 
3 

8 
10 
12 
13 
14 

4,1 
7,4 
10,7 
12 
10 

18 228 2 1 11 2 11 

20,25 229 18 

1 
2 
4 
6 
8 

12 
10 

10,7 
7,4 
4,1 

10 
11 
13 
15 
17 

1 
3 

3,6 
6,9 
9,12 

21 230 14 
2 
4 
6 

12,9 
8,5 
4,1 

9 
11 
13 

1,4 
5,8 
9,12 

24 231 8 2 
4 

10,7 
2 

5 
7 

2 
7,10 

27 232 6 2 5,8 5 8,5 

27,75 233 74 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
18 
20 
21 
23 
24 
27 
30 
33 
36 

8,5 
6,9 
6,3 
8,11 
4,1 
10 
12 
2 
2 
12 
10 
1,4 
11,8 
3,6 
9,6 

39 
42 
45 
48 
51 
54 
55 
57 
58 
60 
61 
64 
67 
70 
73 

5,8 
7,4 
7,10 
5,2 
9,12 

3 
1 
11 
11 
1 
3 

12,9 
2,5 
10,7 
4,7 

30 234 10 2 
5 

6,3 
11 

6 
9 

11 
3,6 

32,25 235 86 

2 
6 
9 

10 
13 
16 
17 
20 
24 
27 
31 
34 
35 
38 
42 

5,2 
10,7 
10 
12 
5,8 
1 
3 

6,3 
11,8 
9,12 
4,7 
2 
2 

7,4 
12,9 

45 
49 
52 
53 
56 
59 
60 
63 
67 
70 
74 
77 
78 
81 
85 

8,11 
3,6 
3 
1 

8,5 
12 
10 

7,10 
2,5 
4,1 
9,6 
11 
11 
6,9 
1,4 



 
Popis produktu 55 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

33 236 22 
2 
6 

10 

4,1 
8,5 
12,9 

13 
17 
21 

9,12 
5,8 
1,4 

36 237 4 2 2 3 2 

4.6.26 12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na pravé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 238 4 1 
2 

6,3 
11 

3 
4 

11 
3,6 

15 239 10 
1 
3 
5 

4,1 
8,5 
12,9 

6 
8 

10 

9,12 
5,8 
4,1 

15,75 240 14 

1 
3 
5 
6 
7 

4,1 
7,4 
10,7 
12 
10 

8 
10 
12 
13 
14 

9,12 
6,9 
3,6 
1 
3 

18 241 2 1 2 2 2 

20,25 242 18 

1 
2 
4 
6 
8 

1 
3 

3,6 
6,9 
9,12 

10 
11 
13 
15 
17 

12 
10 

10,7 
7,4 
4,1 

21 243 14 
2 
4 
6 

1,4 
5,8 
9,12 

9 
11 
13 

12,9 
8,5 
4,1 

24 244 8 2 
4 

3,6 
11 

5 
7 

11 
6,3 

27 245 6 2 5,8 5 8,5 

27,75 246 74 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
18 
20 
21 
23 
24 
27 
30 
33 
36 

5,8 
7,4 
7,10 
5,2 
9,12 

3 
1 
11 
11 
1 
3 

12,9 
2,5 
10,7 
4,7 

39 
42 
45 
48 
51 
54 
55 
57 
58 
60 
61 
64 
67 
70 
73 

5,8 
6,9 
6,3 
8,11 
4,1 
10 
12 
2 
2 
12 
10 
1,4 
11,8 
3,6 
9,6 

30 247 10 2 
5 

7,10 
2 

6 
9 

2 
10,7 

 



56 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

12řádek, meziřádková vzdálenost 0,75m, rozchod kol traktoru 2m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,25 248 86 

2 
6 
9 

10 
13 
16 
17 
20 
24 
27 
31 
34 
35 
38 
42 

8,11 
3,6 
3 
1 

8,5 
12 
10 

7,10 
2,5 
4,1 
9,6 
11 
11 
6,9 
1,4 

45 
49 
52 
53 
56 
59 
60 
63 
67 
70 
74 
77 
78 
81 
85 

5,2 
10,7 
10 
12 
5,8 
1 
3 

6,3 
11,8 
9,12 
4,7 
2 
2 

7,4 
12,9 

33 249 22 
2 
6 

10 

9,12 
5,8 
1,4 

13 
17 
21 

4,1 
8,5 
12,9 

36 250 4 2 11 3 11 

4.6.27 15řádek, meziřádková vzdálenost 0.6m, rozchod kol traktoru 2.4m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

54 251 6 3 14,15 4 15,14 

4.6.28 15řádek, meziřádková vzdálenost 0.6m, rozchod kol traktoru 2.4m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

54 252 6 3 2,1 4 1,2 



 
Popis produktu 57 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.29 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 54 26 

1 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
13 

12,16 
2,6 
9,5 
18 
15 

8,12 
3 
2 

13,9 
14,18 
4,8 

14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

7,3 
17,13 
10,14 

1 
4 

11,7 
16 
17 

6,10 
5,1 

15,11 

12,15 55 6 1 
3 

12,16 
3,7 

4 
6 

7,3 
16,12 

14,85 56 22 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

10 
11 

15 
18 

12,16 
9,13 
6,10 
3,7 
1 
4 

12 
13 
14 
16 
18 
20 
21 
22 

4 
1 

7,3 
10,6 
13,9 
16,12 

18 
15 

15,3 57 34 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
16 
17 

16 
17 

14,18 
12,16 
10,14 
8,12 
6,10 
4,8 
2,6 
1 
4 

18 
19 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
33 
34 

3 
2 

5,1 
7,3 
9,5 
11,7 
13,9 
15,11 
17,13 

18 
15 

16,2 58 2 1 17 2 16 

18,00 59 20 

2 
4 
6 
8 

10 
11 

18,14 
14,10 
10,6 
6,2 
2 
3 

13 
15 
17 
19 
20 

3,7 
7,11 
11,15 

15 
18 

19,8 60 22 

2 
4 
7 
9 

11 
12 

16,12 
8,4 
1,5 
9,13 
17 
16 

14 
16 
17 
19 
21 

12,8 
4 
1 

5,9 
13,17 

20,25 61 10 
2 
4 

16,12 
7,3 

7 
9 

3,7 
12,16 



58 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

20,7 62 46 

2 
4 
7 
9 

10 
12 
14 
15 
17 
20 
22 

15,11 
5,1 
6,10 
16 
17 

11,7 
1 
4 

10,14 
17,13 
7,3 

25 
27 
30 
32 
33 
35 
37 
38 
40 
43 
45 

4,8 
14,18 
13,9 

3 
2 

8,12 
18 
15 
9,5 
2,6 

12,16 

21,15 63 94 

2 
4 
5 
7 

10 
12 
15 
17 
18 
20 
23 
25 
28 
30 
31 
33 
36 
38 
41 
43 
44 
46 

15,11 
4 
1 

8,12 
18,14 
7,3 
5,9 
16 
17 

10,6 
2,6 

13,17 
13,9 

2 
3 

10,14 
16,12 
5,1 
7,11 
18 
15 
8,4 

49 
51 
52 
54 
57 
59 
62 
64 
65 
67 
70 
72 
75 
77 
78 
80 
83 
85 
88 
90 
91 
93 

4,8 
15 
18 

11,7 
1,5 

12,16 
14,10 

3 
2 

9,13 
17,13 
6,2 
6,10 
17 
16 
9,5 
3,7 

14,18 
12,8 

1 
4 

11,15 

21,6 64 8 2 
4 

14,10 
2 

5 
7 

3 
11,15 



 
Popis produktu 59 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

23,85 65 106 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
20 
22 
23 
25 
26 
28 
29 
31 
32 
34 
37 
40 
43 
46 
49 
52 

12,8 
6,10 
14,10 
4,8 

16,12 
2,6 

18,14 
1 
4 
17 
16 
3 
2 
15 
18 
5,1 

13,17 
7,3 

11,15 
9,5 
9,13 
11,7 

55 
58 
61 
64 
67 
70 
73 
75 
76 
78 
79 
81 
82 
84 
85 
87 
90 
93 
96 
99 
102 
105 

7,11 
13,9 
5,9 

15,11 
3,7 

17,13 
1,5 
18 
15 
2 
3 
16 
17 
4 
1 

14,18 
6,2 

12,16 
8,4 

10,14 
10,6 
12,8 

24,3 66 6 2 11,7 5 8,12 

27,0 67 10 2 
5 

8,4 
17 

6 
9 

16 
5,9 

27,9 68 62 

2 
6 
9 

12 
13 
16 
19 
20 
23 
26 
30 

7,3 
17,13 
10,14 

1 
4 

11,7 
16 
17 

6,10 
5,1 

15,11 

33 
37 
40 
43 
44 
47 
50 
51 
54 
57 
61 

12,16 
2,6 
9,5 
18 
15 

8,12 
3 
2 

13,9 
14,18 
4,8 

28,35 69 14 2 
6 

7,3 
16,12 

9 
13 

12,16 
3,7 

29,7 70 22 
2 
6 

10 

5,1 
11,7 
17,13 

13 
17 
21 

14,18 
8,12 
2,6 



60 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

30,15 71 134 

2 
6 

10 
13 
14 
17 
21 
25 
28 
29 
32 
36 
39 
40 
43 
47 
51 
54 
55 
58 
62 
66 

5,1 
10,6 
15,11 

17 
16 

12,16 
7,11 
2,6 
4 
1 

9,5 
14,10 

18 
15 

13,17 
8,12 
3,7 
3 
2 

8,4 
13,9 
18,14 

69 
73 
77 
80 
81 
84 
88 
92 
95 
96 
99 
103 
106 
107 
110 
114 
118 
121 
122 
125 
129 
133 

14,18 
9,13 
4,8 
2 
3 

7,3 
12,8 
17,13 

15 
18 

10,14 
5,9 
1 
4 

6,2 
11,7 
16,12 

16 
17 

11,15 
6,10 
1,5 

31,95 72 142 

2 
3 
6 
7 

10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
38 
42 
46 
50 
54 
58 
62 
65 
66 
69 
70 

3 
2 
4 
1 

5,1 
6,2 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
13,9 
14,10 
15,11 
16,12 
17,13 
18,14 

18 
15 
17 
16 

73 
74 
77 
78 
81 
85 
89 
93 
97 
101 
105 
109 
113 
117 
121 
125 
129 
133 
136 
137 
140 
141 

16 
17 
15 
18 

14,18 
13,17 
12,16 
11,15 
10,14 
9,13 
8,12 
7,11 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

32,4 73 4 2 2 3 3 



 
Popis produktu 61 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,85 74 146 

2 
3 
6 
7 

11 
15 
19 
23 
27 
31 
35 
39 
43 
47 
51 
55 
59 
63 
67 
68 
71 
72 

2 
3 
1 
4 

1,5 
2,6 
3,7 
4,8 
5,9 
6,10 
7,11 
8,12 
9,13 
10,14 
11,15 
12,16 
13,17 
14,18 

15 
18 
16 
17 

75 
76 
79 
80 
84 
88 
92 
96 
100 
104 
108 
112 
116 
120 
124 
128 
132 
136 
140 
141 
144 
145 

17 
16 
18 
15 

18,14 
17,13 
16,12 
15,11 
14,10 
13,9 
12,8 
11,7 
10,6 
9,5 
8,4 
7,3 
6,2 
5,1 
4 
1 
3 
2 

33,3 75 74 

2 
3 
7 

11 
15 
19 
23 
27 
31 
35 
36 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10,14 
12,16 
14,18 

16 
17 

39 
40 
44 
48 
52 
56 
60 
64 
68 
72 
73 

18 
15 

17,13 
15,11 
13,9 
11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

36 76 40 

3 
7 

12 
16 
20 
21 

3,7 
11,15 
18,14 
10,6 

2 
3 

25 
29 
30 
34 
38 

7,11 
15 
18 

14,10 
6,2 



62 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.30 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 160 26 

1 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
13 

7,3 
17,13 
10,14 

1 
4 

11,7 
16 
17 

6,10 
5,1 

15,11 

14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

12,16 
2,6 
9,5 
18 
15 

8,12 
3 
2 

13,9 
14,18 
4,8 

12,15 161 6 1 
3 

7,3 
16,12 

4 
6 

12,16 
3,7 

14,85 162 22 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

10 
11 

4 
1 

7,3 
10,6 
13,9 
16,12 

18 
15 

12 
13 
14 
16 
18 
20 
21 
22 

15 
18 

12,16 
9,13 
6,10 
3,7 
1 
4 

15,3 163 34 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
16 
17 

3 
2 

5,1 
7,3 
9,5 
11,7 
13,9 
15,11 
17,13 

18 
15 

18 
19 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
33 
34 

16 
17 

14,18 
12,16 
10,14 
8,12 
6,10 
4,8 
2,6 
1 
4 

16,2 164 2 1 2 2 3 

18,00 165 20 

2 
4 
6 
8 

10 
11 

1,5 
5,9 
9,13 
13,17 

17 
16 

13 
15 
17 
19 
20 

16,12 
12,8 
8,4 
4 
1 

19,8 166 22 

2 
4 
7 
9 

11 
12 

3,7 
11,15 
18,14 
10,6 

2 
3 

14 
16 
17 
19 
21 

7,11 
15 
18 

14,10 
6,2 

20,25 167 10 2 
4 

3,7 
12,16 

7 
9 

16,12 
7,3 



 
Popis produktu 63 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

20,7 168 46 

2 
4 
7 
9 

10 
12 
14 
15 
17 
20 
22 

4,8 
14,18 
13,9 

3 
2 

8,12 
18 
15 
9,5 
2,6 

12,16 

25 
27 
30 
32 
33 
35 
37 
38 
40 
43 
45 

15,11 
5,1 
6,10 
16 
17 

11,7 
1 
4 

10,14 
17,13 
7,3 

21,15 169 94 

2 
4 
5 
7 

10 
12 
15 
17 
18 
20 
23 
25 
28 
30 
31 
33 
36 
38 
41 
43 
44 
46 

4,8 
15 
18 

11,7 
1,5 

12,16 
14,10 

3 
2 

9,13 
17,13 
6,2 
6,10 
17 
16 
9,5 
3,7 

14,18 
12,8 

1 
4 

11,15 

49 
51 
52 
54 
57 
59 
62 
64 
65 
67 
70 
72 
75 
77 
78 
80 
83 
85 
88 
90 
91 
93 

15,11 
4 
1 

8,12 
18,14 
7,3 
5,9 
16 
17 

10,6 
2,6 

13,17 
13,9 

2 
3 

10,14 
16,12 
5,1 
7,11 
18 
15 
8,4 

21,6 170 8 2 
4 

5,9 
17 

5 
7 

16 
8,4 



64 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1.8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

23,85 171 106 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
20 
22 
23 
25 
26 
28 
29 
31 
32 
34 
37 
40 
43 
46 
49 
52 

7,11 
13,9 
5,9 

15,11 
3,7 

17,13 
1,5 
18 
15 
2 
3 
16 
17 
4 
1 

14,18 
6,2 

12,16 
8,4 

10,14 
10,6 
8,12 

55 
58 
61 
64 
67 
70 
73 
75 
76 
78 
79 
81 
82 
84 
85 
87 
90 
93 
96 
99 
102 
105 

12,8 
6,10 
14,10 
4,8 

16,12 
2,6 

18,14 
1 
4 
17 
16 
3 
2 
15 
18 
5,1 

13,17 
7,3 

11,15 
9,5 
9,13 
7,11 

24,3 172 6 2 8,12 5 11,7 

27,0 173 10 2 
5 

11,15 
2 

6 
9 

3 
14,10 

27,9 174 62 

2 
6 
9 

12 
13 
16 
19 
20 
23 
26 
30 

12,16 
2,6 
9,5 
18 
15 

8,12 
3 
2 

13,9 
14,18 
4,8 

33 
37 
40 
43 
44 
47 
50 
51 
54 
57 
61 

7,3 
17,13 
10,14 

1 
4 

11,7 
16 
17 

6,10 
5,1 

15,11 

28,35 175 14 2 
6 

12,16 
3,7 

9 
13 

7,3 
16,12 

29,7 176 22 
2 
6 

10 

14,18 
8,12 
2,6 

13 
17 
21 

5,1 
11,7 
17,13 



 
Popis produktu 65 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

30,15 177 134 

2 
6 

10 
13 
14 
17 
21 
25 
28 
29 
32 
36 
39 
40 
43 
47 
51 
54 
55 
58 
62 
66 

14,18 
9,13 
4,8 
2 
3 

7,3 
12,8 
17,13 

15 
18 

10,14 
5,9 
1 
4 

6,2 
11,7 
16,12 

16 
17 

11,15 
6,10 
1,5 

69 
73 
77 
80 
81 
84 
88 
92 
95 
96 
99 
103 
106 
107 
110 
114 
118 
121 
122 
125 
129 
133 

5,1 
10,6 
15,11 

17 
16 

12,16 
7,11 
2,6 
4 
1 

9,5 
14,10 

18 
15 

13,17 
8,12 
3,7 
3 
2 

8,4 
13,9 
18,14 

31,95 178 142 

2 
3 
6 
7 

10 
14 
18 
22 
26 
30 
34 
38 
42 
46 
50 
54 
58 
62 
65 
66 
69 
70 

16 
17 
15 
18 

14,18 
13,17 
12,16 
11,15 
10,14 
9,13 
8,12 
7,11 
6,10 
5,9 
4,8 
3,7 
2,6 
1,5 
1 
4 
2 
3 

73 
74 
77 
78 
81 
85 
89 
93 
97 
101 
105 
109 
113 
117 
121 
125 
129 
133 
136 
137 
140 
141 

3 
2 
4 
1 

5,1 
6,2 
7,3 
8,4 
9,5 
10,6 
11,7 
12,8 
13,9 
14,10 
15,11 
16,12 
17,13 
18,14 

18 
15 
17 
16 

32,4 179 4 2 17 3 16 



66 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 1,8m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

32,85 180 146 

2 
3 
6 
7 

11 
15 
19 
23 
27 
31 
35 
39 
43 
47 
51 
55 
59 
63 
67 
68 
71 
72 

17 
16 
18 
15 

18,14 
17,13 
16,12 
15,11 
14,10 
13,9 
12,8 
11,7 
10,6 
9,5 
8,4 
7,3 
6,2 
5,1 
4 
1 
3 
2 

75 
76 
79 
80 
84 
88 
92 
96 
100 
104 
108 
112 
116 
120 
124 
128 
132 
136 
140 
141 
144 
145 

2 
3 
1 
4 

1,5 
2,6 
3,7 
4,8 
5,9 
6,10 
7,11 
8,12 
9,13 
10,14 
11,15 
12,16 
13,17 
14,18 

15 
18 
16 
17 

33,3 181 74 

2 
3 
7 

11 
15 
19 
23 
27 
31 
35 
36 

18 
15 

17,13 
15,11 
13,9 
11,7 
9,5 
7,3 
5,1 
3 
2 

39 
40 
44 
48 
52 
56 
60 
64 
68 
72 
73 

1 
4 

2,6 
4,8 
6,10 
8,12 
10,14 
12,16 
14,18 

16 
17 

36 182 40 

3 
7 

12 
16 
20 
21 

16,12 
8,4 
1,5 
9,13 
17 
16 

25 
29 
30 
34 
38 

12,8 
4 
1 

5,9 
13,17 



 
Popis produktu 67 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.31 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 77 26 

1 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
13 

11,16 
1,6 
10,5 
17 
15 

7,12 
4 
2 

14,9 
13,18 
3,8 

14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

8,3 
18,13 
9,14 

2 
4 

12,7 
15 
17 

5,10 
6,1 

16,11 

12,15 78 6 1 
3 

11,16 
2,7 

4 
6 

8,3 
17,12 

14,85 79 22 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

10 
11 

14 
18 

11,16 
8,13 
5,10 
2,7 
2 
4 

12 
13 
14 
16 
18 
20 
21 
22 

5 
1 

8,3 
11,6 
14,8 
17,12 

17 
15 

15,3 80 34 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
16 
17 

15 
17 

13,18 
11,16 
9,14 
7,12 
5,10 
3,8 
1,6 
2 
4 

18 
19 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
33 
34 

4 
2 

6,1 
8,3 
10,5 
12,7 
14,9 
16,11 
18,13 

17 
15 

18 215 20 

1 
2 
4 
6 
8 

10 

18 
14 

15,10 
11,6 
7,2 
3 

11 
13 
15 
17 
19 
20 

3 
2,7 
6,11 
10,15 

14 
18 



68 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na levé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

23,85 216 106 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
19 
20 
22 
23 
25 
26 
28 
29 
31 
32 
34 
37 
40 
43 
46 
49 
52 

13,8 
5,10 
15,10 
3,8 

17,12 
1,6 
18 
14 
2 
4 
16 
16 
4 
2 
14 
18 
6,1 

12,17 
8,3 

10,15 
10,5 
8,13 
12,7 

55 
58 
61 
64 
67 
70 
72 
73 
75 
76 
78 
79 
81 
82 
84 
85 
87 
90 
93 
96 
99 
102 
105 

6,11 
14,9 
4,9 

16,11 
2,7 

18,13 
1 
5 
17 
15 
3 
3 
15 
17 
5 
1 

13,18 
7,2 

11,16 
9,4 
9,14 
11,6 
7,12 

36,00 223 40 3 
7 

11 
12 
16 
20 

2,7 
10,15 

18 
14 

11,6 
3 

21 
25 
29 
30 
34 
38 

3 
6,11 
14 
18 

15,10 
7,2 

4.6.32 18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

11,7 183 26 

1 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
13 

8,3 
18,13 
9,14 

2 
4 

12,7 
15 
17 

5,10 
6,1 

16,11 

14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

11,16 
1,6 
10,5 
17 
15 

7,12 
4 
2 

14,9 
13,18 
3,8 

12,15 184 6 1 
3 

8,3 
17,12 

4 
6 

11,16 
2,7 



 
Popis produktu 69 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

18řádek, meziřádková vzdálenost 0.45m, rozchod kol traktoru 2,25m, okraj pole na pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

14,85 185 22 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

10 
11 

5 
1 

8,3 
11,6 
14,8 
17,12 

17 
15 

12 
13 
14 
16 
18 
20 
21 
22 

14 
18 

11,16 
8,13 
5,10 
2,7 
2 
4 

15,3 186 34 

1 
2 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
16 
17 

4 
2 

6,1 
8,3 
10,5 
12,7 
14,9 
16,11 
18,13 

17 
15 

18 
19 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
33 
34 

15 
17 

13,18 
11,16 
9,14 
7,12 
5,10 
3,8 
1,6 
2 
4 

18 217 20 

1 
2 
4 
6 
8 

10 

1 
5 

4,9 
8,13 
12,17 

16 

11 
13 
15 
17 
19 
20 

16 
17,12 
13,8 
9,4 
5 
1 

23,85 218 106 

2 
5 
8 

11 
14 
17 
19 
20 
22 
23 
25 
26 
28 
29 
31 
32 
34 
37 
40 
43 
46 
49 
52 

6,11 
14,9 
4,9 

16,11 
2,7 

18,13 
1 
5 
17 
15 
3 
3 
15 
17 
5 
1 

13,18 
7,2 

11,16 
9,4 
9,14 
11,6 
7,12 

55 
58 
61 
64 
67 
70 
72 
73 
75 
76 
78 
79 
81 
82 
84 
85 
87 
90 
93 
96 
99 
102 
105 

13,8 
5,10 
15,10 
3,8 

17,12 
1,6 
18 
14 
2 
4 
16 
16 
4 
2 
14 
18 
6,1 

12,17 
8,3 

10,15 
10,5 
8,13 
12,7 

36 224 40 

3 
7 

11 
12 
16 
20 

17,12 
9,4 
1 
5 

8,13 
16 

21 
25 
29 
30 
34 
38 

16 
13,8 

5 
1 

4,9 
12,17 



70 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.33 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 81 4 1 
2 

11,14 
2 

3 
4 

2 
14,11 

15 82 10 
1 
3 
5 

14,17 
8,11 
2,5 

6 
8 

10 

5,2 
11,8 
17,14 

16 83 16 

1 
3 
5 
7 
8 

15,18 
11,14 
7,10 
3,6 
2 

9 
10 
12 
14 
16 

2 
6,3 
10,7 
14,11 
18,15 

18 84 2 1 17 2 17 

20 85 20 

2 
4 
6 
8 

10 

18,15 
14,11 
10,7 
6,3 
2 

11 
13 
15 
17 
19 

2 
3,6 
7,10 
11,14 
15,18 

21 86 14 
2 
4 
6 

17,14 
11,8 
5,2 

9 
11 
13 

2,5 
8,11 
14,17 

24 87 8 2 
4 

14,11 
2 

5 
7 

2 
11,14 

27 88 6 2 11,8 5 8,11 

28 89 28 

2 
5 
8 

11 
14 

10,7 
11,14 
6,3 

15,18 
2 

15 
18 
21 
24 
27 

2 
18,15 
3,6 

14,11 
7,10 

30 90 10 2 
5 

8,5 
17 

6 
9 

17 
5,8 

32 91 32 

2 
6 
9 

13 
16 

6,3 
14,11 
15,18 
7,10 

2 

17 
20 
24 
27 
31 

2 
10,7 
18,15 
11,14 
3,6 

33 92 22 
2 
6 

10 

5,2 
11,8 
17,14 

13 
17 
21 

14,17 
8,11 
2,5 

36 93 4 2 2 3 2 



 
Popis produktu 71 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.34 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 1,5m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 187 4 1 
2 

8,5 
17 

3 
4 

16 
5,8 

15 188 10 
1 
3 
5 

5,2 
11,8 
17,14 

6 
8 

10 

14,17 
8,11 
2,5 

16 189 16 

1 
3 
5 
7 
8 

4,1 
8,5 
12,9 
16,13 

17 

9 
10 
12 
14 
16 

17 
13,16 
9,12 
5,8 
1,4 

18 190 2 1 2 2 2 

20 191 20 

2 
4 
6 
8 

10 

1,4 
5,8 
9,12 
13,16 

17 

11 
13 
15 
17 
19 

17 
16,13 
12,9 
8,5 
4,1 

21 192 14 
2 
4 
6 

2,5 
8,11 
14,17 

9 
11 
13 

17,14 
11,8 
5,2 

24 193 8 2 
4 

5,8 
17 

5 
7 

17 
8,5 

27 194 6 2 8,11 5 11,8 

28 195 28 

2 
5 
8 

11 
14 

9,12 
8,5 

13,16 
4,1 
17 

15 
18 
21 
24 
27 

17 
1,4 

16,13 
5,8 
12,9 

30 196 10 2 
5 

11,14 
2 

6 
9 

2 
14,11 

32 197 32 

2 
6 
9 

10 
13 
16 

13,16 
5,8 
4,1 
1 

12,9 
17 

17 
20 
24 
27 
31 

17 
9,12 
1,4 
8,5 

16,13 

33 198 22 
2 
6 

10 

14,17 
8,11 
2,5 

13 
17 
21 

  5,2 
11,8 
17,14 

36 199 4 2 17 3 16 



72 Popis produktu 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.35 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole na levé 
straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových 

řádků v ED-
Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 94 4 1 
2 

11,15 
2 

3 
4 

3 
14,10 

15 95 10 
1 
3 
5 

14,18 
8,12 
2,6 

6 
8 

10 

5,1 
11,7 
17,13 

16 96 16 

1 
2 
3 
5 
7 
8 

15 
18 

11,15 
7,11 
3,7 
2 

9 
10 
12 
14 
16 

3 
6,2 
10,6 
14,10 
18,14 

18 97 2 1 17 2 16 

20 98 20 

2 
4 
6 
8 

10 
11 

18,14 
14,10 
10,6 
6,2 
2 
3 

13 
15 
17 
19 
20 

3,7 
7,11 
11,15 

15 
18 

21 99 14 
2 
4 
6 

17,13 
11,7 
5,1 

9 
11 
13 

2,6 
8,12 
14,18 

24 100 8 2 
4 

14,10 
2 

5 
7 

3 
11,15 

27 101 6 2 11,7 5 8,12 

28 102 28 

2 
5 
8 

11 
12 
14 

10,6 
11,15 
6,2 
15 
18 
2 

15 
18 
21 
24 
27 

3 
18,14 
3,7 

14,10 
7,11 

30 103 10 2 
5 

8,4 
17 

6 
9 

16 
5,9 

32 104 32 

2 
6 
9 

10 
13 
16 

6,2 
14,10 

15 
18 

7,11 
2 

17 
20 
24 
27 
31 

3 
10,6 
18,14 
11,15 
3,7 

33 105 22 
2 
6 

10 

5,1 
11,7 
17,13 

13 
17 
21 

14,18 
8,12 
2,6 

36 106 4 2 2 3 3 
 



 
Popis produktu 73 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

4.6.36 18řádek, meziřádková vzdálenost 0,5m, rozchod kol traktoru 2,0 m, okraj pole na 
pravé straně 

Pracovní 
záběr 

postřikovače 
[m] 

Číslo rytmu 
kolejových řádků v 

ED-Control 

Délka 
kolejového 
řádku až do 
opakování 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

Kolejový 
řádek 

odpojený 
agregát 

12 200 4 1 
2 

8,5 
17 

3 
4 

17 
5,8 

15 201 10 
1 
3 
5 

5,1 
11,7 
17,13 

6 
8 
10 

14,18 
8,12 
2,6 

16 202 16 

1 
2 
3 
5 
7 
8 

4 
1 

8,4 
12,8 
16,12 

17 

9 
10 
12 
14 
16 

16 
13,17 
9,13 
5,9 
1,5 

18 203 2 1 2 2 3 

20 204 20 

2 
4 
6 
8 
10 
11 

1,5 
5,9 
9,13 
13,17 

17 
16 

13 
15 
17 
19 
20 

16,12 
12,8 
8,4 
4 
1 

21 205 14 
2 
4 
6 

2,6 
8,12 
14,18 

9 
11 
13 

17,13 
11,7 
5,1 

24 206 8 2 
4 

5,9 
17 

5 
7 

16 
8,4 

27 207 6 2 8,12 5 11,7 

28 208 28 

2 
5 
8 
11 
12 
14 

9,13 
8,4 

13,17 
4 
1 
17 

15 
18 
21 
24 
27 

16 
1,5 

16,12 
5,9 
12,8 

30 209 10 2 
5 

11,15 
2 

6 
9 

3 
14,10 

32 210 32 

2 
6 
9 
10 
13 
16 

13,17 
5,9 
4 
1 

12,8 
17 

17 
20 
24 
27 
31 

16 
9,13 
1,5 
8,4 

16,12 

33 211 22 
2 
6 
10 

14,18 
8,12 
2,6 

13 
17 
21 

5,1 
11,7 
17,13 

36 212 4 2 17 3 17 
 

 



74 Odstraňování poruch 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

5 Odstraňování poruch   

  Při vyhledávání poruch dodržujte 
předepsaný postup! 

 

Porucha Příčina Odstranění 
Přístroj nelze zapnout Přepólování napájecího napětí Zkontrolujte polaritu 

 Přerušení napájecího napětí Zkontrolujte pojistku kabelu pro 
připojení k baterii, svorky na baterii a 
pojistku 

 Úplné selhání Přístroj zašlete k opravě 

Nezobrazuje se rychlost Chybí zadání "Impulzy/100 m" Zadejte počet "Impulzů/100 m" 

Senzor "X" neposílá k počítači žádné 
impulsy, kroužek na displeji během jízdy 
nebliká 

Vzdálenost mezi senzorem "X" a 
impulzním diskem nastavte na 3 až 4 
mm 

  Připojte správně kabel v rozdělovači 
černý = sw = signál 
hnědý = br = +12 Volt 
modrý = bl = - kostra 

  Senzor "X" je vadný, vyměnit 

 Pohon je přerušený (řetěz je přetržený) Opravte řetěz 

Nezobrazuje se plocha Chybí zadání o pracovním záběru Zadejte pracovní záběr 

Nezobrazuje se nastavená aplikovaná 
dávka 

Poloha stěrek není správně nastavená Opravte polohu stěrek 

(zobrazení 0 zrnek/ha) Optické čidlo nepředává počítači žádné 
impulzy 

Zásobník na osivo je prázdný 

 Agregát je vadný. Pomocí tlačítka 
Service zjistěte, o jaký výsevní 
agregát se jedná, poté podnikněte 
následující kroky. 
Vyčistěte optické čidlo 

  Zkontrolujte, zda není vadné optické 
čidlo či kabel k připojované jednotce. 
Přitom stáhněte konektor a nasaďte 
sousední konektor. Pokud se tím 
porucha odstraní, kabel je vadný. 
Pokud se tím porucha neodstraní, 
vadné je optické čidlo. 

  Připojte správně kabel v 
rozdělovači 
zelený = gn = signál 
hnědý = br = +12 Volt 
bílá = ws = 0 Volt 

 



 
Odstraňování poruch 75 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

Porucha Příčina Odstranění 
Nezobrazuje se nastavená aplikovaná 
dávka 
(zobrazení 0 zrnek/ha) 

 Senzor je vadný, vyměnit 
Počítač je vadný, vyměnit 
Rozdělovač je vadný, vyměnit 

Zobrazování zrnka/ha značně kolísá Optická čidla předávají počítači impulzy, 
ovšem nepravidelně 

Nepravidelné ukládání osiva - 
nastavte správně agregáty 

  Optická čidla jsou znečištěná, 
důkladně je vyčistěte 

 Zlomený kabel Zjistěte příslušný výsevní agregát. 
Přitom stáhněte konkrétní konektor a 
nasaďte sousední konektor. Pokud se 
tím porucha odstraní, pak jste odhalili 
vadný výsevní agregát. Pokud se tím 
porucha neodstraní, stejným 
způsobem zkontrolujte všechny 
výsevní agregáty. 

Monitorují se např. pouze 4 agregáty 
namísto 8 

Zadání "Počet agregátů" není správné Zadejte "Počet agregátů" 



76 Údržba 
 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 

6 Údržba 

6.1 Počítač 

Počítač je bezúdržbový. Přes zimu uskladněte 
počítač v temperované místnosti a chraňte jej obecně 
před vlhkem. 

6.2 Senzory 

V případě znečištění se musí optická čidla vyčistit 
pomocí měkkého kartáče. 

Není-li možné odstranit znečištění za sucha, musí se 
optické čidlo vyčistit opláchnutím vodou. Následně jej 
vysušte pomocí suchého, nemastného hadříku. 

Čistí se vnitřní část optických čidel (infračervená 
dioda a fototranzistory) 

  

  Před sezónou omyjte senzory vodou a 
vyčistěte měkkým kartáčem. Následně je 
vysušte. 

 

Senzor pohybu (senzor „X“) je bezúdržbový. 
      
  

 



 
Údržba 77 

   

 

ED Control BAG0048.8  06.14 

 



   

 

 

 

 

 
 

 H. DREYER GmbH & Co. KG 
 Postbox 51 

D-49202 Hasbergen-Gaste  
Germany 

Tel.: + 49 (0) 5405 501-0 
e-mail: amazone@amazone.de 
http:// www.amazone.de 

 

 
 

  Odštěpné závody:  
D-27794 Hude • D-04249 Lipsko • F-57602 Forbach 
Pobočky v Anglii a ve Francii 

 

Závody na výrobu rozmetadel minerálního hnojiva, postřikovačů, secích strojů,  
strojů na přípravu půdy a komunální techniky 

 
 


